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خانه  هنر   میرا

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد

 واردات ۶۰۰ مگاوات بـرق 
برای رفع ناترازی تولید و مصرف

خریدار   معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و 
شهرسازی گفت: پی ســازی )فونداسیون( حدود 
۹۰۰ هــزار واحد نهضــت ملی مســکن تکمیل و 

پروژه ها وارد سایر مراحل ساخت شدند.
»محمود محمود زاده« درباره جزییات پیشــرفت 
پروژه نهضت ملی مســکن، اظهار کــرد: مجموع 
پروژه های حمایتی ســاخت مســکن کــه اکنون 
عملیات ســاخت آن در حال اجراســت، ۵۳۰ هزار 
واحد طــرح اقدام ملی مســکن، ۳۲۱ هــزار واحد 
نهضــت ملی مســکن و ۱۰۸ هــزار واحــد طرح 
خودمالکی اســت که برای دریافت تســهیلات به 

بانک معرفی شده است.
محمود زاده توضیــح داد: وظیفه دولت ســاخت 
یک میلیون واحد مســکونی در ســال است که در 
مســکن شــهری معادل ســالی ۸۰۰ هزار واحد 
می شــود و ۲۰۰ هزار واحد دیگر ســاخت مسکن 
روستایی است؛ اکنون از  سقف ساخت وساز مسکن 

شهری هم جلوتر هستیم.
وی گفت: در هفت ماه اخیر مهم ترین کار اجرایی در 
بخش مسکن که »تامین زمین« بوده که انجام شده 
است. تاییدیه طرح، اخذ پروانه ســاختمان، تایید 
نقشــه های فنی و فراخوان برای تعیین سازنده در 

مراحل بعدی است که انجام شده است.
به گفته معاون وزیر راه و شهرســازی تــا امروز )در 
هفت ماه اخیر( بیــش از ۳۲۱ هــزار واحد نهضت 
ملی مســکن وارد مراحل اجرا شــده که این تعداد 

واحد جدا از ســایر طرح های حمایتی است که در 
دولت های قبل شروع شــده بود. اکنون این واحدها 
مراحل خاکبــرداری را طی می کننــد و به مرحله 
تکمیل پی ســازی و اجــرای فیزیکی ســاختمان 

رسیده اند.
محمود زاده افزود: علاوه بر ساخت ۳۲۱ هزار واحد، 
۱۰۸ هزار واحد نیز در غالــب پروژه های خودمالک 
اخذ تسهیلات شده و به بانک معرفی شده اند. جمع 
این ارقام ۴۳۰ هزار واحد مربوط به ســاخت مسکن 
شهری است و آمار ساخت مســکن روستایی جدا 

است.
وی درباره وضعیت ســاخت پروژه های طرح اقدام 
ملی مســکن نیز به ایرنا، گفت: در دولت قبل بیش 
از ۵۰۰ هزار واحد شــروع به عملیات ساخت شد 
و هنگامی که قانــون جهش تولید مســکن ابلاغ 
شــد، مزایایی در قانون دیده شــد که متقاضیان 
اقدام ملی تمایل داشــتند از آن استفاده کنند. این 
مزایا شامل افزایش سقف تسهیلات بانکی به ۴۵۰ 
میلیون تومان و تخفیفات در مالیات و انشــعابات 

بود.
معاون وزیر راه و شهرســازی توضیح داد: دولت نیز 
برای اینکه با انصراف متقاضیــان اقدام ملی مواجه 
نشــود، اجازه داد افــرادی که در طــرح اقدام ملی 
ثبت نام کردند از مزایای طرح نهضت ملی مســکن 
اســتفاده کنند، درحالی که هر دو طــرح حمایتی 
اســت و مصوبه ای اخذ شــد که هر دو طرح ادغام 

شوند و اکنون در غالب یک طرح پیشرفت دارد.

تامین 70 درصد زمین ساخت
 4 میلیون مسکن 

محمود زاده درباره آخرین وضعیــت تامین زمین 
نیز گفت: حدود ۹۸۰ هزار واحــد زمین با کاربری 
مسکونی طی شش ماه گذشــته تامین قطعی شده 
اســت؛ علاوه بر آن معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد، زمین شناســایی شــده که نیازمند تعیین 
کاربری یا الحاق بــه محدوده و یا بررســی فنی در 
سطح شــوراهای برنامه ریزی اســتان ها و شورای 

عالی معماری و شهرسازی دارد.
محمود زاده ادامــه داد: در انتظــار تعیین تکلیف 
نهایی ایــن زمین ها هســتیم. در صــورت تعیین 
تکلیف نهایی، زمین برای ساخت ۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد مســکونی تامین خواهد شــد. از کل ۴ 
میلیون واحدی مســکونی که قرار است طی ۴ سال 
توسط دولت ساخته شــود، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 

واحد شهری و ۸۰۰ هزار واحد روستایی است.
وی توضیح داد: با احتســاب تعییــن تکلیف نهایی 
زمین برای ســاخت دو میلیــون و ۳۰۰ هزار واحد 
مســکونی حــدود ۷۰ درصد زمین برای ســاخت 
مسکن تامین شده است و این در حالی است تامین 
همه ۷۰ درصد اراضی مسکن سازی از محل اراضی 
وزارت راه و شهرسازی انجام شده کار بزرگی انجام 

محسوب می شود.

دریافت کننــدگان چک هــای بنفش رنگ 
جدید که ثبت آن ها در ســامانه صیاد الزامی 
است، از راه های مختلفی می توانند نسبت به 
وضعیت اعتباری صادرکننده چک به لحاظ 
سابقه چک برگشــتی مطلع شــوند و برای 

دریافت آن چک تصمیم بگیرند.
 با اجرای قانــون جدید چک از اوایل ســال 
گذشته و توزیع دســته چک های جدید در 
شــبکه بانکی، ثبت و نقل و انتقال چک های 

بنفش رنگ در سامانه صیاد اجباری شد.
در پی این امر، دریافــت کنندگان چک های 
جدید نبایــد بدون مطلع شــدن از ثبت این 
چک ها در ســامانه صیاد، آن هــا را دریافت 
کنند و برای اینکــه به این افــراد اطمینان 
خاطر داده شــود که صادرکننده چک اعتبار 
لازم را دارد، امکان اســتعلام سوابق اعتباری 
صادرکنندگان چک برای عموم مردم فراهم 
شــده اســت.  یک روش برای حاصل کردن 
اطمینان از اینکه صادرکننده چک در شبکه 
بانکی فرد معتبری اســت، ارســال شناسه 
اســتعلام ۱۶ رقمی منــدرج در چک های 

صیادی از طریق برنامک هــای موبایلی، وب 
ســایت بانک مرکزی و یا ســامانه استعلام 
پیامکی ۷۰۱۷۰۱ اســت تا بدیــن طریق از 
وضعیت اعتباری صادر کننده چک به لحاظ 

سابقه چک برگشتی مطلع شوند.
در این روش،  دریافت کننده چک با پنج رنگ 
متفاوت از وضعیت اعتباری صادرکننده چک 
مواجه می شــود که وضعیت ســفید به این 
معناســت که صادرکننده چک فاقد هرگونه 
سابقه چک برگشتی بوده یا در صورت وجود 

سابقه، تمامی موارد رفع سوء اثر شده است.
وضعیت زرد به معنای داشتن یک فقره چک 
برگشتی یا حداکثر مبلغ پنج میلیون تومان 
تعهد برگشــتی اســت. وضعیت نارنجی نیز 
نشان می دهد که صادرکننده چک دارای دو 
الی چهار فقره چک برگشتی یا حداکثر مبلغ 

۲۰ میلیون تومان تعهد برگشتی است.
علاوه بر این، وضعیت قهوه ای از این حکایت 
دارد کــه صادرکننــده چــک دارای پنج تا 
۱۰ فقره چک برگشــتی یا حداکثر مبلغ ۵۰ 
میلیون تومان تعهد برگشتی است. وضعیت 

قرمز نیز حاکی از این اســت که صادرکننده 
چک دارای بیش از ۱۰ فقره چک برگشــتی 
یا بیــش از مبلــغ ۵۰ میلیون تومــان تعهد 
برگشتی است.از سوی دیگر، بانک مرکزی به 
تازگی از ســرویس پیامکی ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ 
برای »ثبت«، »تایید دریافــت«، »انتقال«، 
»استعلام« و همچنین »معرفی شماره تلفن 
همراه برای اطلاع از ثبت یا انتقال چک به نام 
فــرد« رونمایی کرده کــه دریافت کنندگان 
چک های صیادی می توانند از وضعیت چک 
برگشتی، رفع سوءاثر شده و چک های در راه 
صادرکننده چک، مطلع شوند.این استعلام، 
سرویسی اســت که صرفاً به ذینفعی که چک 
به نام وی ثبت شــده باشــد، قابل ارائه است. 
ذینفع چک بــا اخذ این اســتعلام از مجموع 
مبلغی چک های برگشــتی در ســه ســال 
گذشته )شامل چک های برگشــتی رفع اثر 
شده و نشــده(، مجموع مبلغی چک های در 
راه )مجموع مبلغی چک هایی که ثبت و تایید 
شده، لیکن تســویه نشده اســت( متعلق به 

صادرکننده مطلع می شود.

چک

چگونه از نقد شدن یک چک مطمئن شویم؟
معاون وزیر راه وشهرسازی:

ح نهضت ملی مسکن تکمیل شد پی سازی ۹۰۰ هزار واحد طر

فراخوان مزایده یک مرحله ای عمومی 
) شماره 1401-1(

 نوبت اول

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم

مبلغ تضمین شرکت در مزایده  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(موضوعردیف

30،000،000--------خودرو سمند مدل 11385

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان قم در نظر دارد نســبت 
بــه برگزاری مزایده  عمومی کالای خود  به شــرح مذکوروباجزییات مندرج 
www. در اســناد مزایده از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت

setadiran.ir )ستاد( به فروش برساند.
نوع تضمین شرکت در مزایده:

 ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه)شماره حساب واریز نقدی در سامانه درج 
گردیده است(

زمان انتشار در سایت: 

1401/1/27ساعت 8 تا تاریخ 14101/2/08 ساعت 8
 مهلت بازدید: 

تاریخ 1410/1/27الغایت1401/2/04از ساعت 8الی 12
مهلت دریافت پیشنهاد: 1401/1/27ساعت 8صبح الی 1401/2/08ساعت8

زمان باز گشایی: 1401/2/08ساعت 9صبح

زمان اعلام برنده: 1401/2/08ساعت12صبح

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد مزایده 
گران و بازگشــایی پاکت ها صرفا از طریق درگاه الکترونیکی دولت )ستاد(     
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت مزایده 
گــران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند به پایگاه ملی اطلاع رسانی  
مزایده   با شــماره تلفــن 7-37780426 025 داخلی 206تماس حاصل 

فرمایند.
آدرس مزایده گزار :  قم - انتهای بلوار عمار یاســر – بلوار تعاون - مجتمع 

ادارات – اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم
مرکز تماس سامانه ستاد ایران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : )شماره 

پشتیبانی سامانه: 02141934 و 1456(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/29

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/01/30

شناسه آگهی : 1302541
ری و حمل و نقل جاده ای استان قم اداره کل راهدا
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 تأمین امنیت غذایی در الگوی اسلامی
  ایرانی پیشرفت

 محمدحسن روزی طلب   در  یکی از تدابیر سند الگوی اسلامی  ایرانی 
پیشرفت به صورت مســتقیم به بحث تأمین امنیت غذایی اشاره شده و 
بر این موضوع فرابخشــی -که از وظایف اساسی هر دولت است- تأکید 
گردیده اســت.تأمین امنیت غذایی مردم همواره یکــی از مهم ترین و 
اساسی ترین مسائل کشورها است. امنیت غذایی از چهار محور اساسی 

به شرح زیرتشکیل شده است:
*  فراهم بودن غذا )از نظر کمیت، سلامت و کیفیت برای آحاد جامعه و 

ازطریق تولید داخلی و یا واردات(
*  دسترسی آسان به غذا )از نظر اقتصادی و اجتماعی برای همه اقشار مردم(

*  مصرف غذا )در ســطح خانوار از نظر الگوی صحیح مصرف و رعایت 
معیارهای بهداشــتی و تأمین میزان پروتئین هــای گیاهی و حیوانی، 
عناصر غذایی، مواد معدنی و ویتأمین های مورد نیاز در مراحل مختلف 

رشد و سن انسان و ...(
*  ثبات )تأمین مواد غذایی مورد نیاز در بلندمدت از نظر توان اقتصادی 
دولت بــرای خرید و واردات مــواردی که در داخل بــه دلایل مختلف 

مقدور نیست(.
در یکی دیگر از بندهای تدابیر )تأمین امنیــت و ایمنی غذایی با تأکید 
بر تولید داخلی، ترویج تغذیه ســالم و حلال، ممنوعیت تولید و واردات 
محصــولات تراریخت بدون مجوز ســلامت و ایمنی زیســتی، اصلاح 
الگوی تولید و توزیــع و مصرف مواد غذایی و محصولات کشــاورزی و 
دامی و آبــزی، و برقراری ســازوکارهای نظارتی مورد نیاز( مســائل و 
الزاماتی دارد که توجه به آنها از شــروط تحقق اهداف مربوطه در سند 

الگو آمده است.این موارد به شرح ذیل است:
*  بحران آب و کاهش منابع آب زیرزمینی:

در اکثر دشت های کشور به علت عدم برنامه ریزی لازم بین دستگاه های 
ذی ربط با مســئله آب برای تأمین امنیت غذایی آینده کشــور روبه رو 
هســتیم؛ که علی رغم ابلاغ سیاســت های کلان و برنامه های ســوم 
تا ششم توســعه، هنوز این مشــکل ادامه دارد. ادامه این روند موجب 
می شود در آینده، ۲-۳ میلیون هکتار از اراضی آبی کشور -که از منابع 
آب زیرزمینی استفاده می کنند- در معرض تهدید جدی قرار گیرد. به 
علاوه، تغییر اقلیم و افزایش درجه حرارت کــره زمین نیز آثاری منفی 
در تولید محصولات کشــاورزی و مدیریت آب و منابع طبیعی کشــور 

خواهد داشت.
*  عدم بهره برداری صحیح و حفاظــت از منابع خاک و همچنین تغییر 

بی رویه کاربری اراضی کشاورزی به مصارف غیر کشاورزی
*  عدم رعایت استانداردهای ملی و بین المللی توسط تولیدکنندگان و 

صنایع فراوری محصولات کشاورزی و مواد غذایی:
 فقدان نظارت لازم از طرف دســتگاه های مرتبط کشــور بــرای الزام 
تولیدکنندگان بــه رعایت مصرف صحیح و با کیفیت ســموم گیاهی، 
کودها و مواد شــیمیایی و غیره برای تولید محصــولات زراعی، باغی، 

دامی و آبزیان و ...
*  ارتباط مستقیم امنیت غذایی با توان اقتصادی:

آحاد جامعه برای خرید مواد غذایی و ایجاد زیرســاخت های بهداشتی 
و محیط زیســتی لازم خانوار، نیــاز به توان اقتصــادی مطلوب دارند. 
متأسفانه در سال های اخیر با گسترش فقر و بیکاری و در نتیجه کاهش 

توان خرید، مردم کشور از این نظر در شرایط مطلوبی قرار ندارند.
*  عــدم حمایت و پشــتیبانی لازم دولــت از تولیدکننــدگان بخش 
کشاورزی )در مقایسه با ســایر کشورهای مشــابه جهان از نظر ایجاد 

زیرساخت های لازم(
*  عدم وظیفه مند بودن و ارتباط مؤثر دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی با صنایع و تولیدکنندگان بخش کشــاورزی )برای ترویج الگوی 
صحیح کشت و به کارگیری روش های تولید متناسب با شرایط اقلیمی 
و بوم شــناختی کشــور با تأکید بر حفاظت از منابــع طبیعی و محیط 
زیســت و افزایش بهره وری از نهاده ها و عوامــل تولید نظیر آب، خاک، 

ماشین آلات، انرژی و ...(

خطیب زاده:
منتظر واکنش شدید سوئد در برخورد با عاملان 

هتک حرمت قرآن کریم هستیم
سعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به هتک 
حرمت قران کریم در یکی از شهرهای ســوئد اظهار داشت: جمهوری 
اســلامی ایران آتش زدن کلام الله مجید در شــهر لینکوپینگ سوئد 
توسط یک عنصر نژادپرست و افراطی دانمارکی که به بهانه آزادی بیان 
تحت حمایت پلیس این کشور صورت گرفت را شدیدا محکوم می کند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه تکرار عمدی این اقــدام هتاکانه در ماه 
مبارک رمضان را عامل جریحه دار شدن احساسات مسلمانان در سوئد 
و در سراسر جهان دانســت و افزود: این اقدام موهن مصداق بارز نفرت 
پراکنی و مغایر با آزادی بیان بوده و می بایست توسط تمامی معتقدان 

به همزیستی و گفتگوی بین ادیان محکوم شود.
خطیب زاده تاکید کرد: ضمن پاسخگو دانســتن دولت سوئد، مترصد 
واکنش فوری، شدید و صریح این کشــور در برخورد با عوامل این اقدام 
توهین آمیز و انجام اقدامات روشــن و عملی جهت پیشگیری از تکرار 

چنین اقداماتی هستیم.

ســخنگوی وزارت امور خارجــه در پایان افــزود: اقدام فــرد هتاک و 
طرفداران او بیش از پیش اتحاد مســلمین و کشورهای اسلامی در برابر 

توطئه های دشمنان اسلام را ضروری می سازد.

بهادری جهرمی: 
فرهنگ دانش بنیان از نوآوری های نمایشگاه 

قرآن است
سخنگوی دولت با اشــاره به برگزاری بزرگ ترین رویداد قرآنی کشور 
پس از دو ســال تعطیلی اعلام کرد که بخش »فرهنــگ دانش بنیان« 
نمایشــگاه قرآن امسال از نوآوری های این نمایشــگاه در بهار معنویت 
است.علی بهادری جهرمی در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
بزرگ ترین رویداد قرآنی کشــور پس از دو ســال تعطیلــی در قالب 
بیست و نهمین نمایشــگاه بین المللی قرآن با شعار »قرآن؛ کتاب امید 
و آرامــش«، در مصلی امام خمینی)ره( از ســاعت ۱۷ تــا ۲۴ میزبان 

علاقه مندان است.
وی ادامه داد:بخش فرهنگ دانش بنیان از نوآوری های نمایشگاه قرآن 

امسال در بهار معنویت است.

یادداشت

تریبون

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با صــدور پیامی به امیر سرلشــکر ســید عبدالرحیم 
موسوی فرارســیدن روز ارتش و حماســه آفرینی های 

نیروی زمینی قهرمان را تبریک گفت.
 به نقــل از روابط عمومــی ارتش، متن پیــام  دریادار 

پاسدار علیرضا تنگسیری، بدین شرح است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

امیر سرلشکر ستاد برادر سید عبدالرحیم موسوی
 فرمانده محترم کل ارتش جمهوری اسلامی ایران

 ســلام علیکم، روز۲۹ فروردین یــادآور ذکاوت و نیز 
عنایت ویژه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی به دلاور مردان 

و جان برکفان همیشه ســرافرازی است که 
زیر پرچم ولایــت در دفــاع از نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران لحظه ای نیاسودند 
و برای اهتزاز گوهر ایمان، عزت و شــرافت بر 
تارک زخم دیده این مــرز و بوم، جان در کف 

اخلاص نهادند.
تاریخ سراســر افتخار میهن عزیز اســلامی 

ایران به داشــتن ارتشــی جان برکف و ایثارگر به خود 
می بالد و قطعأ ملت ما این تاریخ سرشــار از حماسه و 
ایثار و غرور را فراموش نمی کند چرا که ارتش همیشه 
قهرمان جمهوری اســلامی ایران همــواره آرامش و 

امنیت را برای ملت بزرگ به ارمغان داشــته 
است.

امروز وحدت و یکپارچگی شایســته ارتش 
و ســپاه با ویژگی ها و دامنه های مأموریتی 
متفاوت در چارچوب یــک دکترین دفاعی 
واحد به لحاظ ارتباطات، تعاملات و همکاری 
های راهبردی و استراتژیک یکی از ابداعات 
و اختراعات ارزشــمند انقلاب اســلامی و مزیت های 
منحصر به فرد نیروهای مســلح در جمهوری اسلامی 
ایران اســت که باعث ناکامی اهداف شیطانی دشمنان 
در عرصه های مختلف و افزایش اثربخشی و بهره وری 

نیروهای مسلح شده است.
اینجانــب  ۲۹ فروردین ماه ســالروز ارتش جمهوری 
اســلامی ایران و نیروی زمینی را گرامی داشــته و با 
آرزوی قبولی طاعات و عبــادات خالصانه جنابعالی در 
این ماه پر فیض ضیافت الله، از خداوند منان، سلامتی، 
بهروزی و توفیقات بیش از پیش شــما برادر گرامی را 
در خدمت به نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران در 
ســایه توجهات و عنایات حضرت بقیه الله اعظم)عج( 
و تحت زعامت حکیمانــه ولی امر مســلمین جهان، 
حضرت آیــت الله العظمــی امام خامنــه ای )مدظله 

العالی( مسئلت می نمایم.

 رییس کمیســیون اقتصادی مجلس گفــت:وزارت 
اقتصاد برنامه نظامات اقتصــادی بعد از توافق وین را به 

مجلس ارائه داد.
محمدرضا پور ابراهیمی اظهار داشــت: وزارت اقتصاد 
و دارایی گزارشی را در مورد برنامه های این وزارتخانه 
برای اداره اقتصاد کشــور بعد از توافقات برجامی آماده 
کرده است و در این گزارش الزاماتی تعیین شده است 
، که پس از توافق ، مسیر اقتصاد ایران چه جهت گیری 
باید داشته باشد که انتفاع اقتصادی توافق برای مسائل 

کلان کشورانتفاع قابل توجهی باشد.
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: این گــزارش در قالب طرح و لایحه نیســت ، یک 
گزارش تحلیلی اســت و توصیه هــا و تأکیداتی مطرح 

شــده اســت که دولت از اختیارات خودش 
بعد از توافق برای اداره اقتصاد کشور چگونه 
اســتفاده خواهد کرد. به عنــوان مثال اگر 
دسترســی ما به منابع ارزی افزایش یافت، 
اولویت کشور در تخصیص ارز چگونه باشد؟ 
یا در صورتی که شــرایط مراودات تجاری ما 
رونق گرفت، صادرات مــا در چه محصولاتی 

باشــد که بتواند شــرایط بهتری برای اقتصاد کشــور 
فراهم کند. بــه عبارت دیگــر این گــزارش در مورد 

ضرورت های مرتبط با پس از توافق برجام است.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: نگاه 
وزارت اقتصاد این بوده که سرفصل هایی را احصا کند 
که در حوزه مأموریتی خودش در صــورت توافق  چه 

باید ها و نبایدهایی رعایت شود،این موضوع 
در مورد سازمان مالیاتی،  گمرک و مجموعه 
های مختلف نیز تشریح شده است و این نگاه 

در قالب برنامه به مجلس ارائه شده است..
وی با تاکیــد بر اینکه کمیســیون هم حتما 
نظراتش را به اســتناد گــزارش وزارتخانه 
اعــلام خواهد کرد ، کــه می توانــد مبنای 
تصمیم گیری باشــد، گفت: اقتصاد کشــور را پس از 
تحریم نمی توانیم با روش های قدیمی اداره کنیم، لذا 
فلسفه ارائه این گزارش قابل قبول است، نفس این کار 

ارزشمند است.
پور ابراهیمی اظهار داشــت: منابــع ارزی جمهوری 
اسلامی در برخی سال ها ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار بوده 

است، تراز تجاری ایران نیز همیشه مثبت بوده و تقریبا 
دو برابر مصارف ارزی، منابع ارزی داشــته ایم. میزان 
واردات در کشور در سال هایی که منابع ارزی عددهای 
بالایی را شامل  بوده، هیچ گاه از ۴۵ میلیارد دلار بیشتر 
نشده اســت.رییس کمیســیون اقتصادی مجلس با 
بیان اینکــه در دوره هایی که کشــور منابع ارزی قابل 
توجهی را در اختیار داشته اســت، ثبت سفارش برای 
همه کالاها از خودروی لوکس گرفته تا سایر کالاها آزاد 
بوده است،اظهار داشت: با توجه به تجربه تحریم ها در 
سال های اخیر،باید اولویت های کشور برای تخصیص 
ارز مشخص شود، حتما دولت باید اعلام کند در دوران 
پس از توافقات برجامی، منابع ارزی باید با چه اولویت 

اختصاص پیدا کند.

ارتش

مجلس

خریدار  امیرسرلشکر ســیدعبدالرحیم 
موســوی، فرمانده کل ارتــش جمهوری 
اسلامی ایران، به مناسبت ۲۹ فروردین، روز 
ارتش و حماسه آفرینی های نیروی زمینی 
قهرمان، پیامی صــادر کرد.متن پیام بدین 

شرح است:بسم الله الرحمن الرحیم
ینَ  ــکِ ی جَعَلنََا مِنَ المُْتَمَسِّ ـذِ ِ الّـَ الحَْمْدُ لِلهَّ
بوِِلایَةَِ أمَِیرِ المُْؤْمِنِینَ عَلــیِ ابنِ ابَیطالبِ وَ 

لَامُ ةِ عَلیَْهِمُ السَّ الْئَمَِّ
رمضان مــاه ضیافت الهــی و درگاه معراج 
بندگان صدیــق خداوند به مقــام رضوان 
حضرت حــق تعالی اســت، باب گشــوده 
رحمت الهی، لذت عبــادت و ایثار، حلاوت 
مهــرورزی به هــم نوعان و نــگاه فرامادی 
و اخروی به رفتار و منش انســانی، این ماه 
سراسر سعادت را مشــحون رایحه رضوان 
کرده است. بندگان مخلص خدا در این ماه 
آســمانی، کردار علوی و کرامت حسنی را 
می آموزند، مســیر معراج را طلب می کنند 
و به لطف الهی، قدر می یابند. آرزوی تعالی 
طاعــات و عبــادات مقبــولِ هم رزمانم در 

ارتش جمهوری اســلامی ایران و آحاد امت 
حزب الله را در این ماه مبــارک و ایام پرقدر 

و فضیلت دارم.
۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اســلامی 
ایران و بزرگداشــت حماســه آفرینی های 
نیروی زمینی، سالروز صدور فرمان تاریخی 
حضرت امام خمینــی )ره(، و تقــارن این 
ســالگرد با  قرارگاه عبادت و اخلاص، برای 
آنان که در صفوف به هم پیوســته مشتاقان 
شــهادت و ایثار حضور یافته انــد، کارنامه 
مجاهدت ها و حماســه های نــاب فرزندان 
ایثارگر امت در ارتش، این شــجره طیبه را 
تداعی می کند. از شــهید خلبــان والامقام 
محمد نوژه کــه افطــار روزه مبارکش در 
ایام و لیالی قدر به شــربت شهادت گشوده 
شــد تا دلدادگانی کــه در عملیات رمضان 
به فیض شــهادت نائل آمدند و این خلعت 
فاخر را در رمضان المبــارک به تن کردند؛ 
نشــان مبارک ارتش و آیه پر فضیلت »وَ إنَّ 
جُندَنا لهَُمُ الغالبِون« را بر سینه داشتند و در 
شمار ارتش حزب الله، مرتبت فاخر سربازی 

ارتش یافته بودند.فرزنــدان ملت در ارتش 
جمهوی اسلامی ایران تحت هدایت امامین 
انقلاب، ارتــش قدرتمنــد را در تراز ارتش 
انقلابــی، معنویت محور، ولایــی و مردمی 
ارتقا دادنــد، امنیت مرزها را بــا خون پاک 
رزمندگان و ایثار خانواده معظمشان تأمین 
کرده و همواره امنیت خاطر شــریف ملت را 

در دستور کار خود قرار دادند.
 هر جا که نیاز به حضور و پشــتیبانی از ملت 
عزیز در دشــواری ها و رخدادهای طبیعی 

بوده، ارتش در خط مقدم و به موقع به یاری 
مردم آمده و نشان داده که ارتشی تک بعدی 
و نیــروی نظامی صرف نیســت و به معنای 
واقعی کلمه،  شعار ارتش فدای ملت را جامه 
عمل پوشــانده و با تمام وجــود در خدمت 

مردم نجیب و نستوه  بوده است.
امروز ارتش جمهوری اســلامی ایران، تنها 
ارتش معنویت محور دنیاســت که اقتدار و 
سیادت خود را در پای بندی به سیره بزرگان 
دین و عمل به تکلیف ســربازی و جانبازی 
ملت بزرگ ایران یافته اســت . افزایش توان 
نظامی ارتــش، بــه روزآوری  راهکنش ها و 
شیوه های نبرد متناسب با جنگ های نوین 
و آمادگی رویارویی با هــر تهدیدی، ارتش 
و مجموعه مقتدر نیروهای مسلح را تبدیل 
به بازوی اقتدار نظام و جمهوری اسلامی را  

لنگر ثبات منطقه کرده است.
اهریمــن روان پریش و یاوه گــو بداند عمق 
راهبردی دشــمن در دســترس تجهیزات 
و دست بلند جمهوری اســلامی است و هر 
گونه اقدام علیــه ایران، هزینــه ای گزاف 

برایشان به دنبال خواهد داشت.
ارتشِ امروز، با تجربه گهر بــار دیروز، نبرد 
واقعی را در هر شــرایط جغرافیایی آموخته 
و آزموده  و هــر نوع تهدیــدی را با بالاترین 

سطح توانمندی پاسخ خواهد داد.
با اتکا به قدرت لایــزال الهی و اعتماد کامل 
به توانمندی و باورهای اعتقادی همرزمانم 
و تشــکر خالصانه از مجاهــدت و ایثار این 
عزیزان و خانــواده صبور و معظمشــان ، و 
قدردانی از ملــت فهیم ایران کــه همواره 
پشــتیبان صدیق ارتش جمهوری اسلامی 
ایران بوده اند، به پیشــگاه فرماندهی معظم 
کل قــوا و امت حزب الله معــروض می دارم 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در اجرای 
مأموریت  قانونــی خود، آمــاده  ایثار جان 
در راه  اعتلای نام ایران ســربلند اسلامی و 
ملتی  به بزرگی تاریخ بــه فرماندهی نایب 
امام زمان )عجل الله تعالی فرجه الشــریف( 

حضرت امام خامنه ای عزیز است.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران

سرلشکر ستاد سید عبدالرحیم موسوی

ارتش همواره آرامش و امنیت را برای ملت به ارمغان داشته است

دولت برنامه مسیر اقتصاد ایران بعد از توافق وین را به مجلس ارائه داد

خریدار   رئیس مجلس شــورای اسلامی 
گفت: نمایندگان مجلس رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب را باید به طور ویژه نصب العین 
قرار دهنــد، چرا که در بســیاری از مناطق 
کشور نمایندگان در نظر مردم نزدیکترین 

نمونه از مسئولان کشوری هستند.
 محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
خود در جلســه علنــی مجلس شــورای 
اســلامی ضمن تبریک فرا رسیدن سالروز 
ولادت کریم اهل بیت، امام حســن مجتبی 
)ع( به تمامی مردم ایــران و عموم محبان و 
شیعیان آن حضرت در سراسر جهان، بیان 
کرد: رهنمودهای معظــم انقلاب در دیدار 
با کارگزاران نظام مجموعه ای از تذکرهای 
اخلاقی عمیق و توصیــه های کاری دقیقی 
بود کــه راه عبور از مســیر پر پیــچ و خم 

کارآمدی نظام را نشان می دهد.
وی افزود: در نظر داشــتن رضــای الهی در 
کارها، پرهیز از رفتارهای نمایشــی، دوری 
از غرور و انفعال و مغتنم شــمردن فرصت 
مســئولیت تکلیفی برای عموم مسئولان 
کشور محســوب می شــود، اما نمایندگان 
مجلس این رهنمودها را بایــد به طور ویژه 
نصب العین قرار دهند، چرا که در بســیاری 
از مناطق کشــور نمایندگان در نظر مردم 
نزدیکترین نمونه از مســئولان کشــوری 
هســتند و کار درســت و غلط یک نماینده 
نقش موثری در اعتماد مردم به کلیت نظام 

خواهد داشت.
رئیس مجلس شــورای اســلامی در ادامه 
خاطرنشــان کرد: علاوه بر این رهبر معظم 
انقــلاب توصیــه کاری مهمی نیــز در این 
دیدار بیان کردند که بخش هایی که مربوط 
به مجلس اســت حتما مــورد توجه همه 
نمایندگان قرار خواهد گرفــت. اما در این 

بین با توجه بــه اهمیت زیــاد برنامه هفتم 
توســعه ضروری اســت توضیح داده شود 
که مجلــس یازدهم معتقد اســت با تعیین 
پیشــران های اصلی اقتقصادی، فرهنگی 
و اجتماعی باید مدل برنامه نویســی برنامه 
هفتم متحول شــود تا به جــای کلی گویی 
و تصویب مجموعــه ای از احــکام آرمانی 
غیر قابــل دســتیابی، برنامــه عملیاتی را 
تصویب کنیم که همه ظرفیت های کشــور 
را بر اولویت های مشــخص هماهنگ و هم 
افزا کند و در همین راســتا از سال گذشته 
بحث های کارشناســی در کمیسیون های 
مجلس و مرکز پژوهش هــا صورت گرفته 
است و مجلس آماده اســت هماهنگ و هم 
افزا با دولت در اســرع وقت این برنامه را به 

تصویب  برساند.قالیباف در ادامه بیان کرد: 
ان شــاءالله با عمل به توصیــه های اخلاقی 
شــخصی و اجتماعی رهبر معظم انقلاب و 
توصیه های کاری ایشــان بتوانیم بیش از 
پیش در ایفای وظیفه مســئولیت خود در 

پیشگاه مردم سربلند باشیم.
وی با اشــاره به وضعیت گرانی هــا که باید 
مورد توجه مســئولان اجرایی قــرار گیرد، 
تاکید کــرد: گرانی اقلام اصلی معیشــت 
و رفاه مردم نکته مهمی اســت و درســت 
اســت که ریشــه گرانی ها در تورم ناشی از 
عملکرد دولت های پیشــین است، اما این 
مساله وظیفه دســتگاه های مربوطه را در 
کنترل قیمت ها نفی نمــی کند و امیدوارم 
تلاش های شــبانه روزی آنها در مهار زدن 

بر افســار گرانی ها هر چه سریع تر به نتیجه 
برسد و نگرانی های مردم در تامین معیشت 

برطرف شود.
رئیس مجلس خاطرنشان کرد: لازم به ذکر 
است کشتار هدفمند مردم مظلوم فلسطین 
به دســت جنایتکاران صهیوینست و هتک 
حرمت مســجد الاقصی را به شدت محکوم 
می کنیم و این قبیــل اقدامات بیانگر ترس 
روزافزون رژیم اشــغالگر صهیونیســتی از 

مقاومت شجاعانه مردم فلسطین است.
قالیباف بیان کرد: به اشغالگران هشدار می 
دهیم که آتش خشــم تاریخی مسلمانان از 
هر زمانی شعله ورتر شــده است و مجازاتی 
ســخت و درهم کوبنده در انتظار آنها است. 
خون شــهید راه حق را آشــکار، مجاهدان 

فی ســبیل الله را مصمم و صف منافقان را از 
مومنان جدا می کند.

وی با بیــان اینکــه فلســطین بیدارتر از 
همیشــه اســت، گفــت: ناقــوس مرگ 
اشــغالگران و متجاوزان به صــدا درآمده 
است. جوانان مســلمان به خصوص جوانان 
مجاهد فلســطنی به لطف خداونــد انتقام 
برادران و خواهران خود را از صهیونیســت 
های آدم کــش و غاصب خواهنــد گرفت و 
جمهوری اســلامی ایران تا دســتیبابی به 
هدف نهایی و با تمام قوا پشــتیبان انتفاضه 
نوین مــردم عزتمند و شــجاع فلســطین 
خواهد بود و جبهــه متحد و مقتدر مقاومت 
در سراســر جهــان نقشــه های دشــمن 

صهیونیست را نقش بر آب خواهند کرد.
رئیس مجلس شورای اســلامی خطاب به 
دولت های کشورهای مسلمان اظهار کرد: 
دولــت های کشــورهای مســلمان در ماه 
رمضان باید همصدا با ملت های بیدار و غیور 
خود جنایت های رژیم اشغالگر و رو به زوال 
صهیونیســتی را محکوم کنند. بدون شک 
دولت هایــی که در برابر قتل فلســطینیان 
ســکوت کــرده انــد، در نظر مســلمانان 

همدست جنایتکاران هستند.
قالیباف افزود: هر کســی که امروز در عمل 
پشــتیبان مردم فلسطین نباشــد و برای 
قطع ید جنایتکاران صهیونیســت اقدامی 
نکند، به محاربه با خدا برخاســته است، هر 
چند که روزه بگیرد و نماز بگذارد همانا جز 
این نیست که خداوند از دوستی ورزیدن با 
کسانی که با شــما در دین جنگیده اند و از 
سرزمین خود بیرونتان رانده اند یا در بیرون 
راندنتان همدستی کرده اند، شما را باز دارد 
و هر که با آنها دوســتی ورزد از ستمکاران 

خواهد بود.
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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد
تصویب مقررات صندوق های سرمایه گذاری 

مختص اوراق دولتی
 رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار از تصویب مقررات صندوق های 
ســرمایه گذاری »مختص اوراق دولتی« خبر داد و گفت: در اواســط 
بهمن ماه ۱۴۰۰ این مصوبه به فعالان بازار ســرمایه اطلاع رسانی شده 

است.
به گزارش ســازمان بورس و اوراق بهادار، »مجید عشقی« با بیان اینکه 
از تاریخ ۱۸ بهمــن ۱۴۰۰ تا امروز تعداد پنج مجــوز موافقت اصولی با 
تاسیس و یا تبدیل ساختار صندوق صادر شده است، اظهار داشت: این 
صندوق ها اصولا از نوع صندوق های ســرمایه گــذاری در اوراق بدهی 
با سررسید کوتاه مدت هســتند که این امر نیازمند وجود مقادیر قابل 

توجه اوراق بهادار با ویژگی های یاد شده است.
وی گفت: چنانچه برنامه وزارت امور اقتصادی و دارایی، انتشــار اوراق 
دولتی کوتاه مدت با برنامه ریزی مســتمر و معین و دارای نقدشوندگی 
مناســب باشــد، امکان تاکید بــر این موضــوع در حــد نصاب های 

سرمایه گذاری صندوق نیز وجود خواهد داشت.
عشقی با اشــاره به اینکه ۹۵ درصد از ترکیب دارایی های صندوق های 
ســرمایه گذاری در اوراق بهادار مختص اوراق دولتــی، به خرید اوراق 
بهادار با درآمد ثابت، اســناد خزانه اسلامی و گواهی ســپرده بانکی و 
ســپرده بانکی اختصاص می یابد، اضافه کرد: از این میزان ۷۵ درصد از 
دارایی های صندوق به اوراق بهادار با درآمد ثابت منتشره توسط دولت 

و اسناد خزانه اسلامی تخصیص داده می شود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان تاکید کرد: سازمان بورس 
در راستای توسعه صندوق های مذکور، آمادگی دارد تا درخواست های 

مجوز تاسیس را در اسرع وقت بررسی و صادر کند.

رییس سازمان حمایت:

افزایش قیمت برخی کالاها غیرقانونی است
رییس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکننــدگان با اعلام 
اینکه ۵۰ قلم کالا مشــمول قیمت گذاری تثبیتی است، گفت: افزایش 
قیمت در کالاها غیرقانونی اســت و تولیدکنندگان برای هرگونه تغییر 

نرخ باید مراحل قانونی را طی کنند.
»علیرضا تابش« در حاشیه نشست قاچاق کالا در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بر اساس قانون ۵۰ قلم کالا 
مشمول قیمت گذاری تثبیتی یا پیشینی هستند و تولیدکنندگان این 
محصولات در صورتی که بخواهند نرخ هــا را تغییر دهند، باید مراحل 

قانونی را طی کنند.
وی افزود: تولیدکننده باید مســتندات خود را برای درخواست افزایش 
قیمت به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ارائه دهند 
تا بعد از بررسی و کارشناســی های لازم، نتایج برای ستاد تنظیم بازار 

ارسال تا در صورت تایید، ابلاغ شود.

تابش با اشاره به برخی آشــفتگی ها در بازار خاطرنشــان کرد: برخی 
شــرکت ها و صاحبان کالا بدون طی کردن این فرایند، اقدام به افزایش 
قیمت کردند که پیشــنهاد کرده ایم تــا پیــش از ورود تعزیرات برای 
برخورد با متخلفان، این افراد فرایند قانونــی افزایش نرخ ها را طی و از 

عمل خودسرانه اجتناب کنند.
معاون وزیر صمت با اشــاره به اینکه در صورت ارائه مســتندات امکان 
افزایش قیمت و تاییــد نرخ ها وجود دارد،  تاکید کرد: در هر شــرایطی 
اجازه تغییر قیمت وجود ندارد، زیرا این ۵۰ قلم کالا نمی تواند در کشور 

با نرخ ناهمگن و متفاوت عرضه شوند.
رییس سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان خاطرنشان 
کرد: کالاهای اساســی که در ســبد خانوار نقش مهمی دارند، در میان 
اقلام با قیمت گذاری تثبیتی هســتند و ارتباطی بین نرخ ارز و قیمت 

این کالاها وجود ندارد.
وی با اشاره به تغییرات قیمت برنج، گفت: این محصول مشمول قیمت 
گذاری تثبیتی است، اما متولی تولید، تامین و مدیریت این کالا وزارت 
جهاد کشاورزی اســت و با توجه به اعلام قیمت، برخورد با متخلفان در 

این حوزه با این وزارتخانه است.
 تابش تاکید کرد: ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نمی تواند در بخش کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی وارد شود، 
زیرا با حضور در این با بخش با بازرســی وزارت جهاد کشاورزی تداخل 

ایجاد خواهد شد و امکان دارد بازار را دچار مشکل شود.

 مدیرعامل مرکز تجارت بین الملل و پایانه صادرات برنج:

موجودی برنج در کشور کافی است
 مدیرعامل مرکز تجارت بین الملل و پایانه صادرات برنج آمل در پیامی 
ویدیویی اعلام کرد: مردم نگران موجودی و قیمت برنج نباشند، التهاب 

بازار و قیمت های کاذب فروکش خواهد کرد.
»سید اسماعیل یزدان پناه« در پیام ویدیویی خود درباره التهاب قیمت 
برنج در سطح کشور و نگرانی مردم از این وضعیت افزود: برنج ایرانی به 
اندازه کافی در انبارهای مرکز تجارت و پایانه برنج آمل موجود اســت و 

قیمت واقعی آن کیلویی ۶۵ هزار تومان است.
 مدیرعامل مرکــز تجارت بیــن الملــل و پایانه صــادرات برنج آمل 
اظهارداشــت: این مرکز با میادین شــهرداری تهران در ارتباط است و 

برنج های تنظیم بازار را عرضه کرده و می کند.
یزدان پناه به مردم توصیه کرد: با توجه به اینکه به کشــت  جدید برنج 
نزدیک هستیم برنج های کهنه که ماندگاری کمتری دارد را خریداری 
نکنند و به جای آن برنج جدید را با قیمت های مناسبی تهیه کنند، زیرا 

به طور قطع التهاب بازار به این شکل نخواهد بود. 
وی گفت: به طور قطع ما در روزهای آتی شــاهد تثبیت بازار و کاهش 

قیمت برنج خواهیم شد.
 در ســال ۱۳۹۸ مرکز تجارت بیــن الملل و پایانه صــادرات برنج آمل 
در زمینی به مســاحت بیش از ۱۷۰ هزار متر مربع در شهرســتان آمل 
ســاخته و با حضور اســحاق جهانگیری معــاون اول رییس جمهوری 
دولت دوازدهم افتتاح شــد.این مرکــز با بیــش از  ۴۴۰ واحد حجره 
در دو فاز به بهره برداری رســید که ســالانه برای حدود ۷۰۰ هزارتن 
برنج تولیدی کشــور ظرفیت نگهداری و ذخیره ســازی، بسته بندی، 

سورتینگ، برندسازی و صادرات کیفی دارد.
هدف از ایجاد این مرکز ، ســاماندهی بازار فــروش و عرضه برنج، برند 
ســازی و اطمینان خاطر برای مصرف کننده جهت خرید برنج ســالم 
و بدون ناخالصــی، جلوگیــری از واردات برنج، ظرفیت ســازی برای 
صادرات و حذف دلالان و واسطه ها و کاهش فاصله قیمتی بین کشاورز 

و مصرف کننده بوده است.

بازار

مدیرعامل فرابورس ایران گفت: طبق مصوبه سازمان 
بورس قرار اســت پس از ســه ماه بــورس و فرابورس 
گزارشی تحلیلی از دامنه نوسان به سازمان بورس ارائه 
کنند که در صورت وجود متغیرهــای مثبت احتمال 

بازنگری وجود خواهد داشت.
 »میثــم فدایــی« در گفت وگویی به دلایــل افزایش 
دامنه نوســان اشــاره کرد و افزود: بعد از شروع سال 
جدید بازار سرمایه روند مثبتی را شروع کرد، از طرفی 
حجم معاملات نســبت بــه ماه های قبل از آن رشــد 
قابل ملاحظه ای داشــته و برخی ابهامات و متغیرهای 

اثرگذار بر بازار نیز برطرف شده است.
وی اضافه کــرد: یکی از متغیرهای تاثیرگــذار بر بازار، 
مشخص شدن ابهامات بودجه ۱۴۰۱ بود که این ابهام 
برطرف شده و شــرایط بازار به نحوی است که مساعد 

افزایش دامنه نوسان بود.
فدایی درباره تاثیر اقدام فرابورس و کمک آن 
به بازار سرمایه هم گفت: یکی از ویژگی های 
اصلی بــازار ســرمایه، بحث نقدشــوندگی 
است. دامنه نوسان محدودیتی بود که برای 
جلوگیــری از هیجانات بازار در ســال های 
گذشته در نظر گرفته شــد که با رشد و بلوغ 

سرمایه گذاران و افزایش عمق تحلیلی سرمایه گذاران، 
به تناسب آن دامنه نوسان افزایش پیدا کرده است.

وی با اشــاره به اینکه در ســال های اخیر بازار سرمایه 
بسیار مورد توجه قرار گرفته و سرمایه گذاران بازارهای 
مختلفــی را تجربه کــرده اند، ادامــه داد: عمق دانش 
و تحلیل گری بازار ســرمایه در مقایســه با سال های 

گذشته بهبود پیدا کرده است.

مدیرعامل فرابورس افزود: در همین راســتا 
برای افزایش نقدشــوندگی در بازار سرمایه 
دامنه نوسان افزایش پیدا کرد که این افزایش 
در بازارهای اول بورس و فرابورس اســت که 
به طور معمول شرکت های سودآورتر در این 

بازارها پذیرش شدند.
فدایی اضافه کــرد: در اوایل ســال ۱۴۰۰ با 
تصمیم شورای عالی بورس و شرایط بازار، دامنه نوسان 
نامتقارن وجود داشت که در دوره جدید شورای عالی 
بورس به ریاســت وزیر اقتصــاد، تصمیم گیری درباره 
دامنه نوسان که از وظایف ذاتی سازمان بورس بود را به 
سازمان بورس محول کرد و شورای عالی بورس در گام 
نخست تصمیم گرفت دامنه نوســان از مثبت و منفی 

پنج درصد را به مثبت و منفی ۶ درصد افزایش دهد.

وی دربــاره کمتر شــدن فاصله منفی دامنه نوســان 
بیان داشت: بازار باید یک بازار متقارن و متعادل باشد، 
ما تجربه دامنه نامتقارن در بازار را داشتیم که از منفی 
۲ تا مثبت ۶ بود و در این زمینه شاهد اثر مثبتی بر روند 

معاملات بازار نبودیم.
مدیرعامل فرابورس دربــاره اینکه آیا مجدد شــاهد 
افزایش دامنه نوســان خواهیم بود یا خیر، گفت: طبق 
مصوبه سازمان بورس قرار اســت بعد از سه ماه بورس 
و فرابورس گزارشی تحلیلی از دامنه نوسان به سازمان 
بورس ارائه کنند که آیا شــرایط بــازار مجدد آمادگی 
افزایش دامنه هســت یا خیر؟ و اگــر متغیرهایی که 
مدنظر سازمان بورس اســت مثبت و قابلیت افزایش 
وجود داشته باشــد، ســه ماه آینده احتمال بازنگری 

وجود خواهد داشت که همان ۱۰ درصد است.

 عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با حمایت از عرضه 
خودرو در بورس کالا، گفت: بورس کالا بهترین بســتر 
برای حراج واقعی در کشور است که می تواند زمینه ساز 

کاهش و حذف حباب قیمت ها در بازار خودرو باشد.
»مهــدی طغیانــی« در خصــوص واگذاری ســهام 
۲ شــرکت خودروســازی ایران خــودرو و ســایپا، 

اظهار داشــت: گرچه در این سال ها بخشــی از سهام 
شــرکت های خودروســازی در بورس عرضه شــده 
و بــه نوعــی فرآیند خصوصی ســازی شــکل گرفته 
است، اما همچنان اداره این شــرکت ها دولتی است و 
عمده اعضای هیئت مدیره این ۲ خودروســاز توسط 
ســهامداران دولتی منصــوب می شــوند.وی گفت: 

اگر مدیریت ســهام دولت در این شــرکت ها به بخش 
خصوصی واقعی واگذار شود و نحوه تصمیم گیری این 
خودروسازها نیز مانند دیگر شــرکت ها انجام شود؛ به 
طور حتم این شــرکت ها می توانند به ســمت کارایی 
بیشتر و کاهش هزینه های تولید حرکت کنند.طغیانی 
اضافه کرد: اگر دولت در جایگاه خــود به عنوان ناظر، 

سیاســت گذار، تولید کننده و خودروسازان قرار گیرد، 
به نظر می رســد، مشکل خودروســازان برطرف شود.
فروش خودرو در بورس کالا تصمیم بسیار خوبی است؛ 
اگر بتوان این اقدام را  برای خودروهــای پرتیراژ انجام 
داد و همچنین ورود به بورس نیز تســهیل شود؛ به نظر 

می رسد بورس کالا بتواند حباب بازار را از بین ببرد.

فرابورس

بورس

خریدار  تورم در اقتصاد ایران فراز و فرود 
زیاد و گاهی چرخه تکراری داشته است. در 
حدود ۹ سال گذشــته گاهی رکورد نرخ را 
شکسته و گاهی نیز تورم تک رقمی را ثبت 

کرده و روند با ثباتی داشته است.
 این روزها بحث از تورم زیاد اســت و اعداد 
و ارقام متفاوتی مطرح می شــود که ممکن 
است مخاطب با ابهام در آمار مواجه شود. به 
همین بهانه در این گــزارش نگاهی گذرا به 
روند تورم از ســال ۱۳۹۲ تا کنون به استناد 
آمار مرکز آمار ایران به عنوان مرجع رسمی 

اعلام نرخ تورم خواهد شد.

 آمد و رفت دولت ها و برگشت تورم
 از نقطه اوج

ســال ۱۳۹۲ زمانی بود که  تورم افزایشــی 
پیش رفته و البتــه در آن ســال جابه جایی 
دولــت رخ داد. دولت دهم کشــور را با تورم 
ســالانه )۱۲ ماهه منتهی به یک ماه( حدود 
۳۵.۱ درصدی در مرداد تحویــل داد و تا ۳۶ 
درصد هم در شــهریورماه پیــش رفت ولی 
از آن زمان یعنی یک ماه بعــد از ورود دولت 
یازدهم، ریزش تورم آغاز شــد؛ به طوری که 
ســال ۱۳۹۲ با تورم ۳۲.۱ درصدی به پایان 
رسید. در این سال تورم نقطه به نقطه )تغییر 
شاخص نسبت به ماه مشابه ســال قبل( که 
تا ۴۱.۷ درصد هم ثبت شــده بــود در پایان 
اســفندماه با ریزش حــدود ۲۲ درصدی به 
۱۹.۶ درصــد کاهش یافت.در ســال بعد نیز 
کاهش تورم وجود داشــت ولی در نوســان 
بود. تورم نقطــه به نقطــه از ۱۷.۶ درصد در 
فروردین ماه در مسیر نوسانی به ۱۴.۲ درصد 
در پایان سال رسید و تورم ســالانه  از ۳۰.۲ 
درصد در فروردین بــا کاهش ۱۵ درصدی به 

۱۴.۸ درصد در اسفند ۱۳۹۳ رسید.

سال برجامی تورم
ســال ۱۳۹۴ یعنی ســالی کــه مذاکرات 

هســته ای در حال انجام بود و برجام به ثبت 
رســید، اولین اتفاق برای تــورم تک رقمی 
افتاد و تورم نقطه به نقطه )مقایســه قیمت 
در هر ماه نسبت بـه ماه مشابه سال قبل( در 
آذرماه تک رقمی شد و به ۹.۹ درصد رسید 
و در انتهای همان سال تا ۸.۵ درصد کاهش 

پیدا کرد. 
تورم ســالانه  نیز از ۱۴.۵ درصد در ابتدای 
آن سال به ۱۱.۳ درصد در اسفندماه رسیده 

بود.

تورم تک رقمی و تداوم تا سال 97
سال ۱۳۹۵، دوره ای برای تورم تک رقمی 
شدن تورم در شاخص سالانه بود و نرخ تورم 
از ۱۰.۸ درصد در فروردین به ۹.۵ درصد در 
خرداد رسید تا هر دو شاخص سالانه و نقطه 
به نقطه تک رقمی باشــند. تورم تک رقمی 
به دســت آمده در ســال ۱۳۹۵، در ســال 

۱۳۹۶ هم در اقتصاد ایران ماند و این ســال 
با نرخ ۷.۲ درصد بــرای نقطه به نقطه و ۸.۲ 

درصد برای سالانه در اسفندماه تمام شد.
ولی ســال ۱۳۹۷ ورق تورم برگشــت؛ به 
طوری که در پایان ســال، دیگــر خبری از 
تورم تک رقمی نبود و تــورم نقطه به نقطه 
به ۴۷.۵ درصد و تورم سالانه به ۲۶.۹ درصد 
در اسفندماه رسید. این سال جریان خاص 
خود به ویژه در حوزه بین الملل داشــت و با 
خروج آمریکا از برجــام، وضعیت بازار ارز و 
به دنبال آن بازارهای دیگر با نوســان تندی 

مواجه شد.

تورم نقطه به نقطه به ۵2 درصد 
هم رسید

در ســال ۱۳۹۸ هــم در ابتدا رشــد تورم 
ادامه پیــدا کرد و تــورم نقطه بــه نقطه به 
۵۲ درصد در اردیبهشــت رســید ولی در 

ادامه با طی روند کاهشــی به ۲۲ درصد در 
اسفندماه کاهش یافت. تورم سالانه نیز که 
در فروردین ماه ۳۰.۶ اعلام شد در اسفند به 

۳۴.۸  افزایش پیدا کرد.
در ســال ۱۳۹۹ نیز بار دیگر افزایش تورم 
در اقتصاد به چشــم آمد؛ به طوری که تورم 
نقطه به نقطه از ۱۹.۸ درصد ابتدای سال به 
۴۸.۷ درصد در پایان سال افزایش پیدا کرد 
و تورم سالانه از ۳۲.۲ درصد در فروردین تا 

۳۶.۴ درصد در اسفند پیش رفت.

جابجایی دولت، شکستن رکورد
 و دور کاهشی

در ســال ۱۴۰۰ نیــز تغییرات تــورم قابل 
ملاحظه بوده است و دوباره به نوعی جریان 
سال ۱۳۹۲ یعنی جابه جایی دولت، به اوج 
رسیدن تورم و شروع روند کاهشی آن اتفاق 
افتاد. تورم نقطه به نقطه کــه تا ۵۰ درصد 

رشــد کرده بود، در زمان تحویــل به دولت 
ســیزدهم، به ۴۳.۲ درصد در مرداد رسید 
و تورم سالانه ۴۵.۲ درصد بود. یک ماه بعد، 
تورم نقطه بــه نقطه در شــهریورماه ۴۳.۷ 
درصد و تورم ســالانه ۴۵.۸ درصد ثبت شد 
ولی بعد از آن از مهرماه روند تورم کاهشــی 

شد.
تورم نقطه به نقطه روندی نوســانی داشت 
و تا آذرماه به ۳۵.۲ درصد کاهش پیدا کرد 
ولی در دی ماه دوباره رشــد کرد و با کمی 
افزایش بــه ۳۵.۹ رســید؛ در بهمن دوباره 
تــا ۳۵.۴ درصد کاهش یافت و آن ســال را 
با نرخ ۳۴.۷ درصد در اســفندماه به پایان 

رساند.
تورم ســالانه هم بعــد از ثبت نــرخ ۴۵.۸ 
درصدی در شــهریورماه که رکوردشکنی 
تورم سالانه در چند سال گذشــته بود،  به 
جریان کاهشــی خود ادامــه داد و تا ۴۰.۲ 

درصد در اسفند رسید.

بیشترین تورم ها برای چه زمانی است؟
بر این اســاس در حدود ۹ ســال گذشــته 
شــاخص ســالانه تورم بالاترین نرخ خود 
را بــا ۴۰ تــا ۴۵.۸ درصد تجربــه کرد که 
حدود شش بار در ســال ۱۳۹۸ نرخ بالای 
۴۰ درصد ثبت شــد و عمده ایــن نرخ در 
ســال ۱۴۰۰ بود که از اردیبهشت تا پایان 
اســفندماه گزارش شده اســت. در رابطه با 
تورم نقطه به نقطه نیــز بالاترین حد، بیش 
از ۵۰ درصد بوده که برای ســه ماه در سال 

۱۳۹۸ ثبت شده است.
در این ســالها دلایل مختلفی برای افزایش 
نرخ تورم مطرح بــوده که از جمله آن اعمال 
تحریمهــا، رشــد نــرخ ارز و تاثیرپذیری 
ســایر بازارها از آن، کســری بودجه دولت، 
اســتقراض از بانــک مرکــزی و همچنین 
برداشــتهای دولت از صندوق توسعه ملی 

بوده است.

مدیرعامل فرابورس ایران اعلام کرد؛احتمال بازنگری برای تغییر دامنه نوسان در ۳ ماه آینده

و با عرضه در بورس حذف حباب قیمت ها در بازار خودر

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

معافیت های مالیاتی غیرهدفمند، پاشنه آشیل نظام مالیاتی است
خریــدار   رئیــس کل ســازمان امــور 
مالیاتی کشــور با تاکید بر اینکه ساماندهی 
معافیت های مالیاتــی از برنامه های تحولی 
این ســازمان اســت، گفت: معافیت های 
مالیاتی گســترده و غیرهدفمند، پاشــنه 

آشیل نظام مالیاتی است.
به گزارش سازمان مالیاتی، »داود منظور« 
در نخســتین بازدید میدانی ســال جدید 
در جمع مدیــران، معاونان و روســای امور 
مالیاتــی اداره کل امــور مالیاتــی مودیان 
بزرگ، تاکید کرد: ساماندهی معافیت های 

مالیاتی در دستور کار سازمان قرار دارد.
وی، معافیت های گسترده و غیرضروری را 
از چالش های اساسی نظام مالیاتی برشمرد 
و گفت: باید به ســمتی حرکــت کنیم که 
معافیت های مالیاتی، ساماندهی و هدفمند 
شــوند که در این صورت می تــوان انتظار 
داشــت نســبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی نیز افزایش قابــل ملاحظه ای پیدا 

کند.
منظــور با بیــان اینکــه حجم گســترده 

معافیت هــای مالیاتی در کشــور نیازمند 
بازنگری اســت، ادامــه داد: لغــو معافیت 
مالیاتــی صادرات مــواد خــام و نیمه خام 
و همچنیــن حــذف معافیــت مالیاتــی 
مناطق آزاد، از جمله مصادیق ســاماندهی 

معافیت های مالیاتی است.
وی بــا اشــاره بــه برخــی تغییــرات در 
سیاســت های ایــن ســازمان و اعمــال 
جهت گیری های جدید در نظــام مالیاتی، 
ضمن اشــاره به برنامه ریزی برای کمک به 
تسریع امور در فرآیندها تاکید کرد: امسال 

بخشودگی جرایم هدفمند خواهد بود.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور 
خاطرنشان کرد: بخشــودگی برخی جرایم 
باعث ایجاد فرهنگ و رویه نادرست برای به 
تاخیر انداختن پرداخت مالیات، بی نظمی 
در تمکین مالیاتــی و به طور کلــی قانون 
گریزی می شــود؛ بنابراین امسال رویکرد 
این سازمان برای بخشودگی جرایم مالیاتی 

متفاوت خواهد بود.
وی با بیان اینکــه تکریــم مودیان خوش 

حســاب و مودیانی که به موقــع به تکالیف 
قانونــی خود عمــل می کنند یــک اصل و 
ضرورت است، گفت: اجازه ســوء استفاده 
به کســانی که به اشــکال مختلف درصدد 
فرار مالیاتی یا اجتنــاب از پرداخت مالیات 

هستند را نمی دهیم.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور، 
فساد را خط قرمز این ســازمان قلمداد کرد 
و افزود: قاطبــه همکاران این دســتگاه به 
اصول و ارزش های سازمانی پایبند و متعهد 

هستند و برخورد قاطع و جدی با متخلفان 
در دســتور کار قرار دارد و اجازه نمی دهیم 
عده ای معدود، وجهه و اعتبار سازمان را در 

نزد مردم خدشه دار کنند.
منظور در ادامه با تاکید بــر اینکه تحول در 
نظــام مالیاتی در حال رقم خوردن اســت، 
تصریح کرد: تحقق بیــش از ۱۱۰ درصدی 
درآمدهای مالیاتی ســال گذشــته نتیجه 
تــلاش حداکثــری و زحمــات بــی وقفه 

همکاران این سازمان است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان 
اینکه اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی 
و ســامانه مودیان یکی از اقدامات اساسی 
سازمان برای هوشمندسازی نظام مالیاتی 
اســت، گفت: در کنار اجرای این قانون، اگر 
پایه های جدید همچــون مالیات بر عایدی 
ســرمایه و مالیات بــر مجمــوع درآمد نیز 
اجرایی شــوند، تحول مورد انتظار در نظام 

مالیاتی به شکل مطلوب رخ خواهد داد.
وی، اصــلاح و تحــول در نظــام مالیاتی را 
مطالبه ملی و اولویت مهم کشــور خواند و 

گفت: آینده رشــد و توسعه اقتصادی کشور 
در گرو اصلاحات نظام مالیاتی است.

منظور اظهار داشــت: اثرات فشارها و تکانه 
های خارجــی با مالیات ســتانی نوین قابل 
خنثی شدن اســت و باید به سمتی حرکت 
کنیم که بخش اعظم بودجه کشور از محل 
مالیات ها تامین شود. نظام مالیاتی پیشرو 
می توانــد بودجه فارغ از نفــت ایجاد کند و 
همه ما مسوولیم که در این گفتمان سازی 

مشارکت کنیم.
وی با اشاره به شناسایی حدود یک میلیون 
مودی جدید عنوان داشت: امسال تغییراتی 
در اجرای ماده )۱۰۰( قانــون مالیات های 
مستقیم خواهیم داشــت و تولید اظهارنامه 
برآوردی بــرای بخــش قابــل توجهی از 

مودیان نیز در دستور کار سازمان قرار دارد.
ایــن مقــام مســوول ادامــه داد: اینکــه 
طلافروشان و آهن فروشان بزرگ از تبصره 
ماده )۱۰۰( استفاده کنند از عدالت مالیاتی 
به دور اســت و تبصره مــاده )۱۰۰( برای 

کسب و کار خرد طراحی شده است.



رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران:

اعمال عوارض صادراتی محرک بزرگی در مسیر توسعه زنجیره ارزش است

عضو اتاق بازرگانی تهران:

چیزی به نام درآمد نفتی نداریم!
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عبدالملکی: 
رکورد تولید چدن و کک خشک در ۵۰ سال گذشته 

شکسته شد
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صفحه توئیتر خود از شکسته شدن 

رکورد تولید چدن و کک خشک در ۵۰ سال گذشته خبر داد.
 »حجــت الله عبدالملکــی« در توئیتر نوشــت: تجربــه مدیریتی در 
همین مدت کوتاه دولت مردمی نشــان داده که بخش قابل توجهی از 
دستاوردهای مهم، فقط با سالم سازی مدیریتی و با همین ظرفیت های 
موجود به دست می آید.وی در ادامه نوشــت: ذوب آهن اصفهان که در 
مجموعه وزارت کار به تازگی تغییر در راس خود را تجربه کرده اســت، 
در ماه های پایانی ســال ۱۴۰۰ بیش از ۶ رکورد تولیــدی قابل توجه 
کسب کرد و توانست رکورد تولید چدن در ۵۰ سال گذشته به میزان ۲ 
میلیون و ۷۶۹ هزار تن و رکورد تولید ماهیانه چدن  مذاب به میزان ۲۵ 

هزار و ۸۷ تن را در بهمن ماه ۱۴۰۰ بشکند.
عبدالملکــی در این توئیت نوشــت: همچنین رکورد تولید ۵۰ ســال 
گذشته در کک خشــک نیز با تولید یک میلیون و ۲۲۳ هزار تن در سال 

۱۴۰۰ شکسته شد.

معاون وزیر صمت اعلام کرد
 طراحی ۵ راهبرد برای توسعه

و  اقتصاد شرکت های دانش بنیان  توسط ایمیدر
 معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت اعلام کرد: ایمیدرو، بسترســاز 
و حرکت دهنــده بخش معــدن و صنایــع معدنی به ســمت اقتصاد 

دانش بنیان است و در این مسیر پنج راهبرد طراحی کرده است.
به گزارش ســازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیــدرو(، »وجیــه الله جعفری« در نشســت طرح تحقــق اقتصاد 
دانش بنیان در بخش معدن و صنایع معدنی افزود: ایمیدرو پنج راهبرد 
را برای توسعه اقتصاد دانش بنیان در این بخش طراحی کرده و در حال 
بررسی چگونگی عملیاتی ســازی آنها در راســتای تحقق شعار سال 

)تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین( است.
رییس هیــات عامل ایمیدرو خاطرنشــان کرد: این راهبردها شــامل 
تســهیل و بهبود فضای کســب و کار و بازار محصــولات دانش بنیان، 
توســعه اشــتغال پایدار و تکمیل زنجیره ارزش مبتنی بــر نوآوری و 
فناوری های نوین، توسعه دانش مبتنی بر انقلاب صنعتی نسل چهار و 
هوشمندسازی، توسعه شرکت های تخصصی دانش بنیان بخش معدن 
و صنایع معدنی و نیز توســعه زیرســاخت های نوآوری و فناوری های 

نوین در این بخش است.
 امســال از ســوی رهبــر معظم انقــلاب بــه »تولیــد، دانش بنیان، 

اشتغال آفرین« نامگذاری شد.

 پرداخت تسهیلات بانکی به زنجیره تولید فقط
ونیکی  با صورتحساب های الکتر

با پیشــنهاد وزارت صمت و موافقت بانک مرکزی مقرر شــد از ابتدای 
اردیبهشت ماه متقاضیان تســهیلات در هفت استان به صورت پایلوت 
و در پنج صنعت منتخــب الزاما دارای صورت حســاب الکترونیکی از 

سامانه جامع تجارت باشند.
 روز شنبه اجرای دقیق و عملیاتی »طرح تأمین مالی زنجیره تولید« به 
منظور حمایت عملی از رونق تولید، اقتصــاد دانش بنیان و کارآفرینی 
پایدار در نشســت مشــترک رئیس کل بانک مرکــزی، وزیر صمت و 

مدیران عامل بانک های منتخب مورد بررسی قرار گرفت.
در این جلسه، با پیشــنهاد وزارت صمت و موافقت بانک مرکزی مقرر 
شد از ابتدای اردیبهشت ماه متقاضیان تســهیلات در هفت استان به 
صورت پایلوت و در پنــج صنعت منتخب الزاما دارای صورت حســاب 

الکترونیکی از سامانه جامع تجارت باشند.
در همیــن زمینه مصطفی قمری وفــا، مدیرکل روابــط عمومی بانک 
مرکزی جزئیات بیشــتری از مصوبه بانک مرکــزی و وزارت صمت را 

منتشر کرد.
به گفته قمری وفا، با پیشــنهاد وزارت صمــت و موافقت بانک مرکزی 
مقرر شــد از ابتدای اردیبهشــت ماه متقاضیان دریافت تســهیلات 
مرتبط بــا تامین مالــی زنجیــره تولید در هفت اســتان بــه صورت 
آزمایشــی )خراســان رضوی، فارس، یزد، تهران، آذربایجان شرقی، 
مرکزی و خوزســتان( و در پنج صنعت منتخب )صنعت غذایی، لوازم 
خانگی، تایر، قطعات خــودرو و مصالح ســاختمانی(، الزاما باید دارای 
صورتحســاب الکترونیکی باشــند.وی افزود: در مرحلــه دوم از ۱۵ 
اردیبهشت در تمام استان های کشور این الزام برای آن صنایع عملیاتی 
می شود و در گام سوم و از ابتدای خردادماه تمامی صنایع برای استفاده 
از تسهیلات مرتبط با تامین مالی زنجیره تولید باید دارای صورتحساب 

الکترونیکی از سامانه جامع تجارت باشند.

 تقاضای ۱.۸۴ میلیارد تن فولاد در سال 
جاری میلادی

 انجمن جهانی فــولاد اعلامکرد: میزان تقاضای فولاد جهان در ســال 
۲۰۲۲ میلادی یک میلیارد و۸۴۰ میلیــون و ۲۰۰هزار تن پیش بینی 
شده است که نسبت به سال پیش از آن رشد چهار دهم درصدی نشان 

می دهد.
به گزارش ســازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران 
 World Steel( به نقل از وب ســایت انجمن جهانی فولاد )ایمیدرو(
Association(، همچنین پیش بینی می شــود تقاضای فولاد جهان 
در ســال ۲۰۲۳ میلادی ۲.۲ درصد افزایش یافته و یک میلیارد و ۸۸۱ 

میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ثبت رسد.
بر اســاس این گزارش، بحران روســیه و اوکراین منجر به رشد قیمت 
انرژی و مــواد اولیه در تولید فــولاد و نیز ایجاد مشــکلاتی در زنجیره 
تامین شــده که صنعت فولاد را تحــت تاثیر قرار داده اســت. علاوه بر 
این، نوســانات بازار مالی و نیز افزایش عــدم اطمینان موجب تضعیف 

سرمایه گذاری خواهد شد.
عواقب ناشی از جنگ در اوکراین نشــان دهنده کاهش انتظارات رشد 

تقاضای جهانی فولاد در سال ۲۰۲۲ میلادی است.
علاوه بر این، تقاضای فولاد چین در سال ۲۰۲۲ میلادی ۹۵۲ میلیون 
تن یعنی بدون تغییر نسبت به سال پیش از آن خواهد ماند، زیرا دولت 
در تلاش است تا ســرمایه گذاری در بخش زیرساخت را تقویت کرده و 
بازار املاک و مســتغلات را تثبیت کند.همچنین میزان تقاضای فولاد 
در کشورهای توسعه یافته در سال های ۲۰۲۲ میلادی ۴۰۳میلیون و 
۷۰۰هزار تن و ۲۰۲۳ میــلادی۴۱۳ میلیون و ۵۰۰هزار تن )به ترتیب 

۱.۱ درصد و ۲.۴ درصد رشد( پیش بینی شده است.

تولید

معاون صنایع عمومی وزارت صمــت اعلام کرد که در 
قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ارائه خدمات به 

کالای قاچاق جرم انگاری شده است.
 محمد مهدی برادران در حاشــیه نشست ستاد مبارزه 
با کالای قاچــاق و تقلبی در جمع خبرنــگاران گفت: 
وزارت صمت در قالــب ۱۲ راهبرد اصلــی و ۳۸ اقدام 
کلیدی موضوع مبارزه با کالای قاچاق و تقلبی را دنبال 
می کند. نتیجه این افکار سنجی هم نشان می دهد که 

مردم درصد عمده کالاهای خارجی را تقلبی می دانند.
وی با اشــاره بــه پیگیری ســامانه هــای مختلف در 
قالب نظارت و برخــورد با کالاهای تقلبــی، قاچاق و 

غیراســتاندارد، گفت: با ابــلاغ قانون جدید 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز اختیارات جدیدی 
برای برخورد بــا متخلفان اضافه شــده که 

مفید است.
برادران بــا بیان اینکــه در این قانــون ارائه 
خدمات به کالای قاچاق جرم انگاری شــده، 
تصریح کرد: مثلا اگــر یک تعمیرکار آگاهانه 

یا عامدانه از کالای قاچاق یا تقلبی اســتفاده کند جرم 
انگاری شده اســت. همچنین اگر یک شــرکت بیمه 

کالای قاچاق را بیمه کند جرم محسوب می شود.
به گفته وی در حال حاضر همــه کالاهای بخش لوازم 

یدکی ملزم به دریافت شناسه و کد رهگیری 
هستند، اما تا برخورد در سطح عرضه سه ماه 

فرصت دارند.
امیرمحمــد پرهــام فــر - مدیــرکل دفتر 
پیشگیری ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
- نیز در جمع خبرنــگاران گفت: اصلاحیه 
جدید قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز از هفته 
گذشته از ســوی رئیس جمهوری ابلاغ شده است. در 
این قانون جدید در بخش مربوط به شــفافیت گردش 
کالا، انبارش و حمل و نقل الزامــات جدید پیش بینی 
شده است.بر این اســاس به گفته وی بحث الزام ثبت 

کالا در سامانه جامع انبارها و صدور قبض و حواله انبار 
با مشخصاتی که در قانون تعیین شده  یکی از این موارد 
جدید است. عدم ثبت کالا به این شیوه ضمانت اجرایی 
دارد و همچنین اگر انباری کالاهای مشــمول شناسه 
را بدون این ویژگی نگهداری کرده باشــد، مشــمول 

مجازات حداقل قاچاق همان کالا می شود.
مدیرکل دفتر پیشگیری ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز همچنین تاکید کرد که بر اســاس ایــن قانون ارائه 
هر گونه خدمات شامل بیمه، ضمانت، خدمات پس از 
فروش، تعمیر و غیره به کالاهای مشمول قانون قاچاق 

مشمول مجازات قرار گرفته است.

صمت

خریدار  عضــو هیئت نماینــدگان اتاق 
بازرگانــی تهــران می گوید نــگاه غلط به 
پول حاصل از فروش نفــت در طول ۶ دهه 
گذشته باعث شده، دولت ها به فروش ثروت 

ملی به چشم یک درآمد نگاه کنند.
هر چند هنوز نتیجه مذاکرات هسته ای در 
وین مشخص نیست، اما امیدهایی به نتیجه 
مثبت این گفت وگوها وجــود دارد و در این 
صورت در کنار امکان پذیر شدن دسترسی 
به منابع نفتی جدید، پول های بلوکه شــده 
ایران در کشــورهای مختلف نیز بار دیگر به 

کشور باز خواهند گشت.
پس از نهایی شدن بازگشت پول های ایران 
از انگلســتان، در روزهای گذشته خبرهای 
دیگری از احتمال آزادســازی دیگر منابع 
درآمدی ایــران نیز مطرح شــده، هر چند 
آمریکا این خبر را رد کرده اما به نظر می رسد 
مذاکرات در این زمینه همچنان ادامه دارد. 
اگر دسترسی به این منابع به فروش دوباره 
نفت متصل شود، قطعا دولت منابع تازه ای 
برای مصرف در اختیار خواهد داشــت و از 
حالا این ســوال و نگرانی به وجود آمده که 
این پول ها بناســت در کجا هزینه شــود و 
چطور می توان از مشــکلاتی که در گذشته 
پول نفت برای اقتصاد ایران به وجود آورده 

بود، فرار کرد؟
حســن فروزان فرد، عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران، از اهمیت مدیریت این 
منابع می گوید و معتقد اســت: این نگاه که 
اساســا پول های حاصل از فروش نفت یک 
درآمد اقتصادی است، اشتباه بوده و همین 
موضوع در طــول تمام دهه های گذشــته 

برای ایران مشکل آفرین شده است.

 در صورتــی که مذاکــرات اخیر به 
نتیجه برسد، می توان انتظار داشت که 
دست دولت در تامین و مصرف منابع 
جدید اقتصادی باز شود. آیا می توان 
برای محل مصرف ایــن منابع جدید 

اولویتی در نظر گرفت؟
در ابتدای امر ما بایــد به عملکرد دولت های 
مختلف در دهه های گذشــته نــگاه کنیم 
و اشــکالات بزرگ موجود در نــوع نگاه به 
پول حاصل از فروش نفــت را ارزیابی کنیم 
و ســپس به برنامه ها و اولویت هــای امروز 

بپردازیم.
 اشکال کار اقتصاد ما از جایی شروع می شود 
که اساسا فروش نفت را جزئی از درآمدهای 
کشــور به حســاب می آوریم. در حالی که 
فروش ثروت ملی و مصــرف آن در بودجه 
جاری و سایر بخش ها نه تنها درآمد نیست 
که در واقــع مصرف داشــته های یک ملت 

است، موضوعی که در ابتدا در ظرفیت های 
شرکت ملی نفت دیده شده بود اما آنچه که 
در عمل رخ داد کاملا بــا این رویکرد تفاوت 

داشت.

 چرا نمی توان به پول حاصل از فروش 
نفت به چشم یک درآمد نگاه کرد؟

برای درک دقیق ایــن موضوع می توان یک 
مثال شــخصی زد. آیا این منطقی است که 
به فردی یک خانه یا یک زمین به ارث برسد 
و این فرد با پول فروش زمین خود به ســفر 

برود؟
 آیا این منطقی اســت که پــول فروش یک 
کارخانه، هزینه مدرســه رفتــن بچه های 
خانواده را تامین کنیــم؟ قطعا افراد از منابع 
ثروت خود برای هزینه های جاری استفاده 
نمی کنند و تــلاش می کنند بــا این ثروت 
درآمد جدیــدی به دســت آورده و از آن به 
بهترین شکل استفاده کنند. در رابطه با نفت 
نیز ما باید همین سوال ها را بپرسیم. آیا این 
منطقی است که به یک ثروت ملی، به چشم 
درآمد نگاه کنیم و برای مدتی طولانی از آن 
در امور جاری استفاده کنیم؟ برای تغییر در 
شرایط، ابتدا باید نگاه کلان به موضوع نفت 

تغییر کند.

  این تلقــی غلط از چــه زمانی در 
اقتصاد ایران شکل گرفت؟

در تعریف ابتدایی بنا بود شــرکت ملی نفت 
به عنوان یک شــرکت ملی، منابع حاصل از 
فروش این ثروت ملــی را مدیریت کند. به 
این ترتیب که پول فروش نفــت در اختیار 

این شــرکت قرار گرفته و این پول ها تبدیل 
به دارایی ها و ســرمایه گذاری های جدید 
شود و ســپس از محل درآمد این دارایی ها 
برای اســتفاده مردم و افزایش رفاه استفاده 
شــود تا در نهایت پول نفت به عنوان ثروت 
ملی باقــی بماند. در چنیــن تعریفی حتی 
وقتی دولت بــه این پول ها نیاز داشــت نیز 
باید به نوعــی از منابع این شــرکت قرض 

می گرفت و سپس پول را باز می گرداند. 
در عمل اما نه تنها این اتفاق رخ نداد که عملا 
شرکت ملی نفت به شــرکتی دولتی تبدیل 
شــد و این تلقی به وجود آمد که پول نفت 
برای دولت اســت و دولت بایــد آن را خرج 
کند، همین نــگاه غلط ما را با مشــکلاتی 

جدی مواجه کرد که هنوز با آن مواجهیم.

 با این تفاســیر اگر دسترســی به 
پول های تازه ممکن شود نیز نباید آن ها 

را بار دیگر به بودجه جاری گره زد؟
آنچه در رابطه با پول هــای نفتی در اقتصاد 
ایران به وجود آمده یک بیماری مزمن است 
که باید آن را درمــان کرد. قطعا برای رهایی 
از این بیماری باید تلاش کرد و با یک برنامه 

ریزی دقیق شرایط را تغییر داد. 
این نگاه غلط باعث شــده کــه منابع بلوکه 
شده ایران در کشــورهای خارجی تا حدی 
پیش خور شود. یعنی چون دولت در گذشته 
این نگاه را داشــته که پول ها بــرای هزینه 
کردن در اختیارش قــرار خواهد گرفت، ارز 
حاصل از این فروش را بــه بانک مرکزی از 
پیش وعده داده و ریال گرفته و آن را مصرف 
کرده اســت. به این ترتیب اگــر پول هایی 

تازه آزاد شوند، قطعا بخشــی از آنها باید در 
اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد تا بدهی های 
گذشته تسویه شــوند. مابقی باید از سوی 
دولت بــا برنامه ریزی هــای جدید مصرف 
شوند که امیدواریم تغییر در نگاه در همین 

حوزه خود را نشان دهد.

  از دولت در چنیــن فضایی می توان 
چه انتظاراتی داشت؟

متاســفانه در گذشته بســیاری از دولت ها 
برای اهداف پوپولیســتی و مــردم گرایانه، 
اقدام بــه خرج کــردن پول هــای نفتی در 
بخش هــای مختلــف اقتصــاد کرده اند و 
این پول ها را یــا از شــیوه هایی مانند یارانه 
مســتقیما در اختیــار مردم گذاشــته اند 
یا با طرح های پر ســر و صدا ســعی کرده اند 

تاثیرگذاری خود را ثابت کنند. 
به این ترتیب این ثروت ملــی برای اهداف 
کوتــاه مــدت مصــرف شــده و در نهایت 

تاثیرگذاری چندانی نیز نداشته اند.
 انتظــار و امید این اســت کــه در صورت 
دسترســی دوباره به پول هــای نفتی، این 
مسیر بســته شــود و به این ثروت واقعا به 

چشم یک ثروت نگاه شود.

  در سال هایی که دولت به این منابع 
نفتی دسترسی نداشــته، تغییراتی 
در فضای کلان اقتصادی کشور ایجاد 
شده، آیا این نگرانی وجود دارد که با 
بازگشت پول نفت، این دستاوردها نیز 

نادیده گرفته شود؟
در شرایطی که دولت های مختلف در طول 

دهه های گذشــته به پول نفت دسترســی 
داشــته اند، وقتی بنا به دلایلی مانند جنگ، 
تحریم یــا کاهــش قیمت، دسترســی به 
این پول ها کاهــش پیدا می کنــد در ابتدا 
یک بحران و مشــکل جدی پدیــد می آید 
و در نهایــت دولت ها مجبور به اســتفاده از 
ظرفیت هایی می شــوند که تاکنون نادیده 

باقی مانده اند. 
برای مثال در ســال های اخیر که پول نفت 
در دسترس نبوده، اســتفاده از درآمدهای 
مالیاتی و بهــره برداری از ایــن ظرفیت به 
شکل جدی مورد بررسی قرار گرفته است، 
در شــرایطی که برای دورانی طولانی این 
موضوع مغفــول باقی مانده بــود یا مثلا در 
اقتصاد ما ظرفیت هــای تولیدی و صادراتی 
فعال شــده که تحت تاثیر تحریم های اخیر 

به آن ها پرداخته شده است.
 یعنی ما پــس از مدتی طولانی به ســمت 
درآمدهای واقعی حرکت کرده ایم زیرا پول 
نفت به دستمان نرســیده است. این همان 
ظرفیتی اســت که نباید آن را فراموش کرد 
و با کنار رفتن تحریم ها نمی توان بار دیگر به 

شیوه های سابق روی آورد.

  در عمل آیا می توان انتظار داشت که 
تصمیم گیران از پــول نفت صرف نظر 

کنند؟
در ابتــدا باید در نظر داشــت که دولت در 
شرایط سخت مالی قرار دارد و برای عبور از 
این بحران ها به منابع ریالی احتیاج خواهد 
داشــت که با تبدیل ارز ممکن است. پس 
به نظر نمی رســد لااقــل در کوتاه مدت 
حکم به کاهش جدی نرخ ارز داده شود یا 
طوری ارزپاشی شــود که قیمت ها ریزش 

کنند. 
از سوی دیگر اما دولت برای تبدیل ارز خود 
به واردات نیــز نیاز خواهد داشــت که این 
موضــوع می تواند برخی دســتاوردهای ما 
در ســال های اخیر را تحت تاثیر قرار دهد. 
برای مثال در حــوزه ای مانند لوازم خانگی، 
تولیدات داخلی به شــدت افزایش یافته و 
ســرمایه گذاری زیادی در این بخش شده 
است. اگر بنا باشد واردات در این حوزه آزاد 
شود، قطعا در نهایت به ضرر تولیدکنندگان 

خواهد بود. 
از این رو همانطــور که در صحبت های اخیر 
مقام رهبری نیز به آن اشاره شد و بارها مورد 
تاکید قــرار گرفت، سیاســت های اجرایی 
در حوزه واردات باید به شــکلی باشد که به 
تولیدات داخلی آســیب جدی نرساند و در 
عین حال امکان فعال کــردن اقتصاد ایران 

در بخش های مختلف را به وجود آورد.

خریدار   رئیس هیــات مدیره انجمن ملی 
صنایــع پلیمر ایــران، فهرســت صادراتی 
تعیین شده برای عوارض بر صادرات برخی 
از پلیمرها را بســیار هوشــمندانه دانست 
و گفت: تامین مــواد اولیه مــورد نیاز بازار 
داخلی و صنایع تکمیلــی می تواند محرک 
بزرگی در مســیر توســعه زنجیره ارزش و 

اشتغال زایی به شمار رود.
به گزارش وزارت صنعــت، معدن و تجارت، 
»سعید ترکمان« با اشاره به وضع عوارض بر 
صادرات مواد اولیــه، مواد خام و محصولات 
میانــی که در روزهای گذشــته خبرســاز 
شــده و به مباحث متفاوتی منتهی شــده 
اســت، توضیح داد: با توجه به تلاش ها برای 
تامین نیاز داخلــی مواد اولیــه، وضع این 
عوارض موردحمایت انجمــن ملی صنایع 
پلیمر ایران به عنوان گســترده ترین تشکل 
مصرف کننده این گروه کالایی در کشــور 

است.
وی بیان داشــت: وضع عوارض بر صادرات 
برخی از مــواد اولیه پلیمری یــا ترکیبات 
شیمیایی بخشــی از برنامه گسترده وزارت 

صمت برای مدیریت بازار داخلی است و این 
عوارض تنها یکی از بخش های آن به شــمار 

می رود.
رئیس هیات مدیره انجمــن ملی صنایع 
پلیمر ایران گفت: عــوارض بر صادرات 
برخــی از پلیمرهــا از حجــم صادراتی 
بســیار محــدودی برخوردار بــوده که 
با وجود اهمیت بســیار زیــاد برای بازار 
داخلی، صادرات آن هــا درمجموع به ۲ 
درصد تولیــد داخلــی کل پلیمرها نیز 

نمی رسد.

عرضه حداکثری در بورس کالا 
و واردات مواد اولیه دارای کسری 

در بازار داخلی
وی همچنین تصریح کرد: عرضه حداکثری 
در بــورس کالا و واردات آن دســته از مواد 
اولیه که با کســری در بــازار داخلی روبه رو 
هســتند، یکی از ارکان مهم این طرح برای 
تنظیم بــازار داخلی اســت که از ســوی 
شخص معاون اول رئیس جمهوری در حال 

پیگیری است.

اعمال عوارض بر صادرات برخی
 از مواد اولیه ای که در بازار داخلی به 

آن نیاز داریم
نماینده اتــاق بازرگانی در کمیته تخصصی 
پتروشــیمی کارگروه تنظیم بازار در ادامه، 
گفت: یکی از بخش های ایــن طرح اعمال 
عوارض بر صادرات برخــی از مواد اولیه ای 
اســت که در بازار داخلی بــه آن نیاز بوده و 

تقاضا برای آن ها بیش از عرضه  است.
ترکمان در بخش دیگری از ســخنان خود، 
مدیریــت گرید و به شــکل دقیق تــر تولید 

گریدهایی که نیاز بازار داخلی اســت را یکی 
از ارکان این طرح دانست و افزود: در کنار این 
موارد، وضع عوارض بر صادرات آخرین حلقه 

برای تأمین نیاز داخلی به شمار می رود.

حجم صادرات بسیار محدود کالاهایی 
که با وضع عوارض روبه رو شده اند

وی در ادامه بیان داشت: نکته مهم آن که آن 
دسته گروه های کالایی که با وضع عوارض 
روبــه رو شــده اند، حجم صادرات بســیار 
محدودی دارند و کشــور ما یک واردکننده 
محسوب می شــود؛ بنابراین وضع عوارض 

تأثیری بر این بازار ندارد.
این مقام صنفی خاطرنشــان کرد: استایرن 
 MDI ، TDI،منومر، پلی اتیلن ترفتالات ها
و پلی پروپیلن ها از این دسته محصولات به 
شمار می روند که یا صادرات نداشته یا رقم 
آن به قدری ناچیز است که اهمیت چندانی 

پیدا نمی کند.
رئیس هیــات  مدیره انجمن ملــی صنایع 
پلیمر ایــران در ادامه عنوان کــرد: با توجه 
به برآوردهای انجام شــده، میزان صادرات 

کالاهایــی کــه با وضــع عــوارض روبه رو 
شــده اند به ۲ درصد تولید کل پلیمرها در 
کشــور نمی رســد، بنابراین اثری بر روند 
ســودآوری کل در صنعت پتروشــیمی بر 
جای نگذاشته، بلکه به حمایت گسترده ای 
از تولید داخلی منتهی می شــود، زیرا نیاز 

صنایع تکمیلی را تأمین خواهد کرد.
ترکمان اظهار داشت: با توجه به این موارد، 
صنایع تکمیلی از هر طرحــی که به تامین 
امن و مستمر مواد اولیه منتهی شود حمایت 
می کنند، زیرا اشــتغال زایی گسترده ای را 
در زنجیره ارزش به همراه دارد و به مردمی 
شدن اقتصاد و تامین نیازهای جامعه ختم 

می شود.
وی در پایــان گفت: بر اســاس برآوردهای 
آماری شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، 
درصورتی که این طرح بتوانــد از صادرات 
تنها ۹۰ هزار تن )یک درصد تولید داخلی( 
از مــواد اولیه جلوگیری کــرده و به مصرف 
آن ها در صنایع داخلی منتهی شود، امکان 
اشتغال زایی نزدیک به ۱۵ هزار نفر را ایجاد 

خواهد کرد.

معاون وزیر صمت اعلام کرد؛ ارائه خدمات به کالای قاچاق جرم انگاری شد
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واردات ۶۰۰ مگاوات برق برای رفع ناترازی تولید و مصرف

انرژی
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 کاهش ۱۲ درصدی حجم آب مخازن 
سدهای کشور

 بررســی آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور نشــان می دهد، 
با ســپری شــدن ۲۰۶ روز از ســال آبی )ابتدای مهر ماه ۱۴۰۰ تا ۲۷ 
فروردین ۱۴۰۱( میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود 
۲۶ میلیارد و ۱۵۰ میلیون مترمکعب اســت که نسبت به مدت مشابه 

سال آبی گذشته ۱۲ درصد کاهش نشان می دهد.
 کشــور ایران دارای اقلیم خشک و نیمه خشــک بوده و متوسط بارش 
آن ۲۵۰ میلی متر اســت که این میزان بارش حدود یک سوم متوسط 

جهانی است.
از نظر توزیع مکانی و زمانی بارش کشــور، شــرایط مطلوبی در جهت 
تقویت منابع آبی و دسترسی مناسب به منابع آبی در سطح کشور فراهم 
نیست، به طوری که میزان بارش در مناطق کویری حدود ۴۶ میلی متر 
بوده که این رقم در استان های شمالی کشور به بیش از یک هزار و ۴۰۰ 
میلی متر افزایش می یابــد و از نظر زمانی نیز پنج درصد بارش کشــور 
در تابســتان اتفاق می افتد که چندان کمکی در تأمین آب کشت های 

تابستانه و دائمی نمی کند.
از طرفی متوسط بارش کشور در گذر زمان رو به کاهش است، به طوری 
که میانگین بارش ۵۳ ساله کشــور حدود ۲۵۰ میلی متر بوده در حالی 

که میانگین ۱۳ ساله اخیر به ۲۳۲ میلی متر کاهش یافته است.
تازه ترین گزارش وزارت نیرو نیــز حکایت از کاهش ۱۲ درصدی حجم 

مخازن سدهای کشورمان دارد.
در این زمینه، »فیروز قاســم زاده«  مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های 
آب کشور گفت: بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می دهد 
که ورودی به مخازن در ســال آبی جاری به ۲۰ میلیارد و ۷۱۰ میلیون 
مترمکعب رسیده است که کاهشی معادل ســه درصد نسبت به مدت 

مشابه سال آبی گذشته دارد.
وی افزود: میزان پرُشــدگی سدهای استان تهران، ســد زاینده رود در 
اســتان اصفهان، سدهای اســتان خوزستان و ســدهای حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه در شــرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۵ درصد، ۳۰ درصد، 
۵۷ درصد و ۷۳ درصد بوده و با توجه به شرایط اقلیمی کشور و وضعیت 
ذخایر منابع آبی، رعایت الگوی بهینه مصــرف در بخش های مختلف 

امری ضروری است.
گزارش تازه موسســه تحقیقــات آب وزارت نیرو بیانگر آن اســت که 
حوضه آبریز دریای خزر از مجموع ۶ حوضه آبریز اصلی کشور با بیشینه 
بارش  ۲۹ میلیمتری تا دوم اردیبهشــت، تنها حوضه آبریز با بالاترین 
میزان بارش اســت و بقیه حوضه هــای آبریز بــارش چندانی را تجربه 

نخواهند کرد.

یک فرصت طلایی برای صنعت نفت ایران
یک کارشناس ارشــد حوزه انرژی گفت: اگر روسیه اروپا را تحریم کند 
و مســیر انرژی خود را ببندد به ضرر خودش هم خواهد شد، اما اگر این 
اتفاق هم نیفتد اروپا به دنبال جایگزین اســت که در این میان فرصت 

بزرگی برای ایران وجود دارد.
مرتضی بهروزی فر، با بیان اینکه از روســیه انجام هیــچ اقدامی بعید 
نیســت، اگر این کشــور احســاس خطر کند احتمال دارد که مسیر 
انرژی خود به ســمت اروپا را ببندد، اظهار کرد: در نظر داشــته باشید 
که این اقدام هر چند اروپا را دچار مشکل اساسی می کند، اما قطعا یک 

خودکشی برای روسیه است.

وی با تاکید بر اینکه روسیه با این اقدام مسلما امکان پیدا کردن مشتری 
جایگزین برای نفت را در کوتاه مدت نخواهد داشــت و با توجه به اینکه 
حدود چهار میلیون بشــکه صادرات نفت و فراورده های نفتی روســیه 
به سمت اروپا است این موضوع می تواند آســیب بزرگی را بر این کشور 
وارد کند، تصریح کرد: در شرایط کنونی چین نیز میزان مصرف خود را 
کاهش داده و اگر این وضعیت نیز ادامه داشــته باشد عملا این بازار نیز 

برای روسیه محدود می شود.
این کارشــناس ارشــد حوزه انرژی با بیان اینکه در خصوص گاز نیز 
باید گفت که امــکان صادرات وجود ندارد، بایــد خط لوله ای وجود 
داشته باشــد که اگر قرار باشد آن خط لوله بسته شــود تنها راه این 
است که تولید گاز متوقف شــود، اظهار کرد: توقف تولید از چاه ها به 
معنای افت شدید تولید برای آینده اســت، از نظر فنی نیز مشکلاتی 
ایجاد خواهد شــد، در این بین با توجه به مشــکلات ایجاد شــده و 
رویکرد روسیه اروپا به دنبال این نخواهد بود که وابستگی خود را به 
نفت و گاز روســیه افزایش دهد و مســلما به دنبال جایگزین خواهد 

بود.
بهروزی فر افزود: البتــه اینکه اروپــا بخواهد روســیه را به طور کامل 
حذف کند نیز دور از ذهن است و بیشــتر به دنبال این است که واردات 
راحت تری داشته باشد، با این حال قطعا در سال ۲۰۲۴ حجم صادرات 

روسیه از نفت و گاز اروپا به میزان ۲۰۲۱ نخواهد بود.
وی با اشــاره به تاثیر شــرایط فعلی بر بازار ایران نیز گفت: جایگزین 
کردن ایــن میــزان در کوتاه مدت غیــر ممکن اســت، راه هایی که 
می تواند این مســاله را جبران کند یکی این اســت که اروپا کاهش 
مصرف داشته باشد و ذغال ســنگ یا انرژی اتمی را جایگزین کند و 
مورد بعدی بدست آوردن منابع جدید اســت که ایران می تواند یکی 

از گزینه ها باشد.
این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه ایران می تواند یک منبع 
جدید برای گاز اروپا باشد به شــرطی که مشکلات ما در حوزه تحریم ها 
برطرف شــود تا افزایش تولید و کاهش مصرف داشــته باشــیم و خط 
لوله ای احداث شــود که بتواند گاز ایران را به اروپا ببــرد، گفت: قطعا 
اروپا از این مساله استقبال خواهد کرد هر چند روسیه تمام توان خود را 

به کار می گیرد که این اتفاق نیفتد.

استخراج ۱۶۳ میلیارد متر مکعب گاز از میدان 
شاه دنیز

حجم گاز و میعانات تولیدی از میدان شــاه دنیز از تاریخ بهره برداری تا 
اول فروردین ماه سال جاری اعلام شد.

حجم گاز و میعانات تولیدی از میدان شــاه دنیز از تاریخ بهره برداری تا 
اول فروردین ماه سال جاری اعلام شــد.  این بیانیه از سوی معاون اول 

سوکار، روشن نجف، بیان شد.
وی خاطرنشــان کرد: در این مدت ۱۶۳ میلیــارد و ۹۷۰ میلیون متر 
مکعــب گاز و ۳۶ میلیون و ۹۴۰ هزار تن میعانات گازی از میدان شــاه 

دنیز استخراج شده است.
این میدان در سه ماهه نخست امســال ۶.۴۴ میلیارد متر مکعب گاز و 

۱.۱۵ میلیون تن میعانات تولید کرده است.

و نیر

 رییس موسســه تحقیقــات آب وزارت نیــرو گفت: 
بررســی های انجام شــده در این موسســه بیانگر آن 
است که شرایط آب و هوایی کشــور در مقایسه با دوره 
درازمــدت از وضعیت مناســبی برخوردار نیســت، 
به طوری که ۹۰ درصد کاهش بــارش در فروردین ماه 

اتفاق افتاده است
بــه گــزارش موسســه تحقیقــات آب، »محمدرضا 
کاویانپور« افزود: وضعیت بارش های کشــور از ابتدای 
سال آبی جاری تا هجدهم فروردین ماه نشان می دهد 
به جز بخش هایــی در محدوده های جنــوب و جنوب 
شــرق کشــور و همچنین برخی از حوضه های آبریز 
نســبتا کوچک مربوط به دریای خــزر، در اکثر نقاط 

میزان بارش ها زیر نرمال قرار دارد.
وی ادامه داد: بارش ها در حوضه هــای آبریز محدوده 
مناطق مرکزی و مرزی شرقی کشــور و همچنین در 
بسیاری از حوضه های آبریز جنوب غربی کشور )شامل 
حوضه های آبریــز کرخه و زهــره- جراحی( وضعیت 
خوبی را در مقایســه با مقادیر بلندمدت تاریخی نشان 

نمی دهد و در واقع در شرایط خشکسالی قرار 
دارند.رییس موسســه تحقیقات آب وزارت 
نیرو گفت: میزان متوســط بارش دریافتی 
کشور از ابتدای ســال آبی جاری تاکنون بر 
اســاس منابع اطلاعاتی مختلف، بین ۱۹ تا 
۲۷ درصد کاهش نسبت به مقادیر بلندمدت 

تاریخی دارد.
وی اضافه کــرد: در فروردین ماه امســال نســبت به 
متوسط تاریخی وضعیت اســفناک است و ۹۰ درصد 
کاهش بــارش بر اســاس آمارهــای درازمــدت در 
فروردین ماه اتفاق افتاده اســت، این در حالی اســت 
که بخــش قابل توجهی از نیاز آبی ســالیانه کشــور از 

بارش های بهاری تامین می شود.
کاویانپور اظهار داشــت: البتــه پیش بینی های قبلی 
این موسســه در خصوص بارش ماه فروردین در سطح 
کشــور نیز کاهش جدی بارش ها در مناطق زیادی از 
کشور به خصوص جنوب و جنوب غرب کشور و حوضه 

کارون بزرگ، جراحی و کرخه را نشان داده بود.

وی دربــاره وضعیــت ماه های آتــی گفت: 
پیش بینی بارش برای فروردین تا خردادماه 
و مقایسه آن با متوسط تاریخی نشان دهنده 
احتمال بارش  در مناطق غربی کشور است و 
انتظار می رود بارندگی در اردیبهشت بهتر از 

فروردین و خرداد باشد.
رییس موسســه تحقیقــات آب وزارت نیرو 
افزود: پیش بینی اکثر مدل ها درباره تابستان متفاوت 
اســت و میزان بارش در ایــن فصل کم بــوده و اتفاق 
قابل توجهــی رخ نخواهــد داد.وی خاطرنشــان کرد: 
در فصل پاییز پیش بینی اکثر مدل هــا بارش کمتر از 
نرمال را برای بســیاری از مناطق کشور نشان می دهد 
که اهمیت مدیریت بهینه منابع آب موجود برای گذر 

از خشکسالی پیش رو را دو چندان می کند.
این مســوول درباره وضعیت دمایی کشــور هم گفت: 
اختلاف میانگین دمای متوســط روزانه از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۱۸ فروردین در اکثر نقاط کشــور نسبت 
به دوره بلندمدت با افزایش دمای نیــم تا چهار درجه 

مشاهده می شود که تمایل برای تقاضای آب را بیشتر 
خواهد کرد.وی بیان داشــت: بررســی اختلاف دمای 
ابتدای ســال جاری تا ۱۸ فروردین امسال با میانگین 
درازمدت، نشــان دهنده افزایش دما بوده و ســال با 
گرمــای ۲ درجه بالاتر از متوســط بلندمدت شــروع 
شده است.رییس موسســه تحقیقات آب وزارت نیرو 
خاطرنشان کرد: بررســی وضعیت مخازن آبی کشور 
از ابتدای ســال آبی و میــزان آب ورودی و خروجی و 
مقایسه ها با دوره بلندمدت نشان می دهد که با تخلیه 

مدیریت  شده توانسته ایم شرایط را کنترل کنیم.
کاویانپور درباره وضعیت کسری تجمعی آبخوان های 
کشــور، ادامه داد: ۱۲۲ میلیارد متر مکعب از مخازن از 
ابتدای زمان پایش با کسری همراه هستند که نشان از 

افزایش بی رویه مصارف در کشور است.
وی ادامه داد: پیش بینی ۲۰ ســاله نشان از آن دارد که 
با کاهش بارش و افزایش دمای هوا در کشــور روبه رو 
خواهیم بود که این تغییــر آب و هوایی باید مورد توجه 

جدی قرار گیرد.

 مصرف آب تهــران روز ۲۵ فروردین مــاه درحالی به 
رقم ســه میلیارد و ۲۰۰ میلیون لیتر رســید که این 
میزان مصرف در مقایســه با پارسال ۲۰۰ میلیون لیتر 
افزایش را نشــان می دهد.میزان مصرف آب در تهران 
درحالی رکورد تازه ای از خود برجای گذاشــته که به 
گفته »محمد شــهریاری« مدیر دفتر بهره برداری از 
تاسیسات آبی و برق آبی شــرکت آب منطقه ای تهران 

گفت: اکنون حجم ذخیره ســدهای پنجگانه تهران به 
۴۵۳ میلیون متر مکعب رســیده که در مقایسه با روز 
مشابه سال گذشــته که ۷۱۷ میلیون متر مکعب بود، 

کاهش ۲۶۵ میلیون مترمکعبی را نشان می دهد.
وی افــزود: از ابتدای فروردین ماه امســال ورودی آب 
به مخازن سدهای پنجگانه تهران حدود ۱۳۶ میلیون 
متر مکعب بوده که در مقایســه با مدت مشابه پارسال 

)۲۱۶ میلیون متر مکعب( شــاهد کاهش ۳۷ درصدی 
هستیم.شــهریاری درباره وضعیت بارشــی امســال 
تهران، ادامه داد: از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 
ماه ۱۴۰۰( تاکنون ۱۵۵.۳ میلیمتر بارش در محدوده 
عملکرد اســتان تهران به وقوع پیوسته که در مقایسه 
با متوسط دوره بلندمدت ۵۳ ســاله که ۲۱۶ میلیمتر 

بارش داشته ایم، کاهش ۲۸ درصدی داشته است.

تداوم مصرف بی رویه آب با توجه به نزدیک شــدن به 
روزهای گرم تر سال روند  تامین آب از منابع سطحی را 

به ضرر منابع زیرزمینی آب تغییر خواهد داد.
کارشناســان معتقدند در این زمــان که موجودی آب 
ســدهای پنجگانه تهران به ۴۵۳ میلیون متر مکعب 
رسیده حداکثر ۲۰ تا ۳۰ درصد آب شرب از سدها )آب 

سطحی( و بقیه از چاه ها تامین خواهد شد.

آب

آب

خریــدار  مدیرعامل شــرکت مدیریت 
شــبکه برق ایران گفت: درباره واردات برق 
قراردادهایی با کشــورهای ترکمنســتان 
و ارمنستان منعقد شــده و بزودی از کشور 
آذربایجان هم واردات خواهیم داشــت که 
در مجمــوع می توان حــدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ 

مگاوات برق وارد کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، 
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود: هرچند 
این میزان واردات نســبت بــه حجم تقاضا 
رقم بســیار ناچیزی اســت چون در ساعت 
اوج مصرف تقاضا به حدود ۷۰ هزارمگاوات 
می رسد، اما کمک بسیار خوبی برای تامین 

بخشی از نیاز کشور است.
وی ادامه داد: در تابســتان ســال گذشته 
حــدود ۱۵ هزار مــگاوات ناتــرازی تولید 
و مصرف یا کســری بــرق داشــتیم که با 
برنامه ریزی های جــدی در زمینه افزایش 
تولیــد از نیروگاه های موجــود و همچنین 

ساخت نیروگاه های جدید اقدام شده است.
رجبی مشهدی گفت: حدود ۶ هزار مگاوات 
مجموع نیروگاه هــای جدید و یــا ارتقای 
ظرفیت تولید نیروگاه های قدیمی است که 
می توانند با به روز شــدن و نصب تجهیزات، 
تولید بیشتری داشته باشــند؛ اما همچنان 

ناترازی برق وجود دارد.
ســخنگوی صنعت برق اامــه داد: در کنار 
این مــوارد برنامه ریزی هــای دیگری نیز 
برای استفاده از نیروگاه های برق آبی انجام 
شــده و با وجود اینکه ۱۰ درصد از ظرفیت 

این نیروگاه ها به دلیل خشکسالی بی سابقه 
نسبت به سال گذشــته کاهش یافته است، 
همچنان از ایــن نیروگاه ها برای تامین برق 
کمک خواهیم گرفت.وی افــزود: علاوه بر 
برنامه ریزی های انجام شده در بخش تولید، 
در بخش مصرف هم از طریــق برنامه های 
تشــویقی تدارک دیده شــده در راستای 
صرفه جویی مصرف برق در همه بخش های 
صنعــت، کشــاورزی، خانگــی و اداری و 
هماهنگــی انجام شــده بــا وزارت صمت، 

بخشی از ناترازی ها جبران خواهد شد.
رجبی مشــهدی گفت: برای تامین برق در 
زمان اوج مصرف تابســتان سال ۹۹، حدود 
۱۰ هزار مــگاوات برق معــادل ۱۷ درصد 
از ظرفیــت نیروگاه های برق آبی اســتفاده 
می کردیــم، اما در ســال ۱۴۰۰ بــه دلیل 
خشکسالی های گسترده این میزان به ۴ تا ۵ 
هزار مگاوات کاهش یافت. امسال در تلاش 
هستیم تا برای زمان های خاصی از حدود ۷ 
تا ۸ هزار مــگاوات از ظرفیت این نیروگاه ها 

استفاده کنیم که مســتلزم همکاری لازم 
مشترکان در اردیبهشت و خرداد ماه است.

مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه برق 
ایران افزود: در کشور با رشــد مصرف ۵/۵ 
درصدی مواجه هســتیم که عــدد بزرگی 
است، در حالی که متوســط ۱۰ ساله رشد 
مصــرف ۵ درصد بــوده و در بخش صنعت 
این عدد حدود ۱۱.۵ درصد اســت؛ یعنی از 
ابتدای ســال جاری در صنایع بزرگ مانند 
فولاد و آلمینیوم و... بیش از دو برابر رشــد 

متوسط برق داشــته ایم و بیانگر اختصاص 
سهم بیشــتری از برق به بخش تولید است 
که امیدواریم این رقم تا پایان ســال جاری 

ادامه داشته باشد.
رجبی مشــهدی درباره ورود شرکت های 
دانش بنیان بــه حوزه صنعت برق کشــور 
گفت: با توجه به شــرایط کشــور به لحاظ 
تحریم هــا در ســال های اخیــر، همیــن 
شــرکت های دانش بنیان بودنــد که باعث 
شــدند بتوانیم بهبود یا ارتقا در بخش های 

مختلف صنعت برق داشته باشیم.
وی افزود: موضوعی که امسال به طور خاص 
و گسترده وزارت نیرو روی آن متمرکز شده، 
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
برای کاهــش مصرف و تقاضاســت. امکان 
استفاده از ظرفیت این شرکت ها در توسعه 
نیروگاه هــای داخلی و شــبکه های انتقال 
پتانسیل بسیار مناسبی است. خوشبختانه 
در بودجه امسال در مقایسه با سال گذشته 
تسهیلات دو برابری ۲۶۰۰ میلیارد تومانی 
برای این شرکت ها در نظر گرفته شده تا این 
شــرکت ها بتواننــد در زمینه های مختلف 
صنعت برق کمــک کننــد و برنامه ریزی 
شده تا در ســمت مصرف کننده و تقاضا در 
راســتای بهبود بازدهی تجهیزات اقدامات 

مناسبی انجام گیرد.
ســخنگوی صنعت برق اظهــار امیدواری 
کرد: در سال ۱۴۰۱ شاهد فعالیت گسترده 
شــرکت های دانش بنیــان در صنعت برق 

باشیم.

شرایط نامناسب وضعیت آب و هوایی کشور

مصرف آب تهران ۲۰۰ میلیون لیتر بیشتر از پارسال شد

پاداش ۲ برابری و بیشتربرای مشترکانی که در اوج بار مصرف برق، صرفه جویی کنند
خریدار   براساس سیاســت های تشویق 
محــور دولــت ســیزدهم در صورتی که 
مشــترکان برق بتواننــد در ماه های گرم 
مصارف خود را نســبت به دوره های مشابه 
سال قبل کاهش دهند، به ازای هر کیلووات 
ســاعت کاهش مصرف، مشــمول دریافت 
پاداش شــده و در قبض خود به نرخ خرید 
تضمینی بــرق و نه بهای یارانــه ای تعرفه، 

بستانکار خواهند شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، 
وزیر نیرو در هفته  گذشــته در نشســت با 
مدیــران تخصصی صنعت برق به تشــریح 
برنامه هــا و اولویت هــای مدیریت مصرف 
برق تابســتان برای همه بخش ها پرداخت 
و خاطرنشان کرد: همه کســانی که در این 
دوره اقدام به صرفه جویــی کنند به صورت 
مؤثر و با نرخ خرید تضمینی برق تشــویق 
خواهنــد شــد.»علی اکبر محرابیــان «با 
اشــاره به اینکه این موضوع بخشنامه شده 
اســت، گفت: در این رویکرد مشترکان برق 
نه تنها مشمول پرداخت هزینه های اضافی 
نمی شــوند، بلکــه از شــرکت های توزیع 

بستانکار نیز خواهند شد.
بر اساس این گزارش، روزهای گرم تابستان 
ســال ۱۴۰۱ در حالی پیــش روی همگان 

قرار دارند کــه حجم تولیــد و مصرف برق 
با ناترازی بالغ بــر ۱۵ هزار مــگاوات رو به 
روســت، چالشــی که از دوره های گذشته 
برای دولت سیزدهم به یادگار مانده و دولت 
فعلی ناگزیر اســت همه تلاش های خود را 
برای به حداقل رســاندن تبعات و مشکلات 

ناشی از خلأهای موجود به کار گیرد.
این موضــوع با توجــه به خاموشــی های 
گسترده در ســال گذشــته، در دستور کار 
دولت قرار گرفتــه اســت و وزارت نیرو در 
همین بــاره با تدویــن ۱۰۰ برنامه، مهیای 
رویارویی با مشــکلات موجود بر ســر راه 
تأمین برق می شــود، از ایجاد ظرفیت های 
جدیــد نیروگاهــی گرفته تا توســعه برق 
تجدیدپذیــر و رویکرد جدی بــه مدیریت 
مصرف در سطوح مختلف اعم از کشاورزی، 
صنعتــی، اداری، عمومــی و خانگــی در 

دستورکار است.
بنا بر آمارها هزینــه تأمین برق برای وزارت 
نیرو به طــور میانگین رقمــی بالغ بر ۳۰۰ 
تومان اســت و به عبارتی هزینه تأمین هر 
کیلووات ســاعت با نرخ خریــد تضمینی 
۳۰۶ تومــان و ۷ ریــال ارزیابی می شــود. 
در همین حــال برق با بهــای میانگین ۹۶ 
تومان در اختیار مشــترکان قرار می گیرد؛ 

وضعیتی که علاوه بر غیراقتصادی شــدن 
ســرمایه گذاری ها در صنعت برق، ســبب 
بی ارزش پنداری خدمــات حیاتی برق نزد 
بسیاری از مشترکان و مصرف بی رویه انرژی 
توسط آن ها شده اســت، انرژی که عمدتاً با 
ســوختن منابع تجدیدناپذیر کشــور اعم 
از نفــت و گاز و صرف هزینه هــای کلان و 
تلاش های شــبانه روزی و طاقت فرســای 

فعالان صنعت برق به دست می آید.
بر همین اســاس نیز مدیریت و بهینه سازی 
مصرف در دســتور کار مجلــس یازدهم و 
دولت ســیزدهم قرار گرفت و در آئین نامه 
مصــوب دولــت تعرفه بــرق به شــکلی 
هوشمندانه بازطراحی شــد، به گونه ای که 

با رعایت الگوی مصرف مشترکان مشمول 
هیچگونه افزایش هزینه ای نخواهند شــد 
و بالعکس مشــترکان پرمصرف متناســب 
با رشــد مصرف برق، بابت مصارف مازاد بر 
الگو به شــکل پلکانی مشــمول تعرفه های 

غیریارانه ای خواهند شد.
این در حالی است که رویکردهای آئین نامه 
دولت عمدتاً معطوف بــه ایجاد انگیزه برای 
مدیریــت و مصــرف بهینه برق بــوده، به 
گونه ای که همه مصارف برقی مشــترکان 
از ســوی متخصصان حوزه انرژی ارزیابی و 
به عنوان الگوی مصرف هــر بخش، مبنای 
ارزیابی نحوه و میزان مصرف مشترکان قرار 
گرفته است. بدین ترتیب چنانکه مشترکان 
برق بتوانند در ماه های گرم مصارفشــان را 
نسبت به دوره های مشابه سال قبل کاهش 
دهند، به ازای هر کیلووات ســاعت کاهش 
مصرف، مشــمول دریافت پاداش شده و در 
قبوض خود به نرخ خرید تضمینی برق و نه 

بهای یارانه ای تعرفه، بستانکار خواهند شد.
بر اســاس آئین نامه دولت و در همین حال 
چنانکــه ایــن صرفه جویی در زمــان اوج 
مصرف برق صورت گیرد، پاداش پیش بینی 

شده تا دو برابر نیز قابل افزایش خواهد بود.
چنین رویکــردی در سیاســت های تعرفه 

گذاری برخی کشــورهای پیشــرفته نیز 
قابل مشــاهده اســت، به گونه ای که بهای 
بــرق مصرفــی مشــترکان در زمــان اوج 
مصرف به شــدت افزایش یافته و در صورت 
صرفه جویــی از امتیاز دریافــت پاداش در 

ماه های غیرگرم برخوردار خواهند شد.
در آئین نامه نحوه تعیین تعرفه برق مشترکان 
نیز تلاش شــده اســت ابزارهای انگیزشی 
مدیریت مصرف، بیش از روش های تنبیهی 
مورد توجه قرار گیرد تا هــم صنعت برق در 
زمان اوج بار امکان تامین و توزیع بهینه برق 
برای تمامی مشــترکان خود در بخش های 
مختلف اعم از مولد و غیرمولــد را پیدا کنند 
و هم مشترکان از مزایای بهینه سازی مصارف 
خود بهره مند شوند.مدیریت مصرف برق در 
زمستان امسال آزمون موفقی بود که همگان 
از آن ســربلند بیرون آمدند، هــم صنایع که 
مثال روشن آن صنایع فولاد با ثبت بالاترین 
رشد تولید دنیا در دی و بهمن ماه بوده است، 
هم بخش های عمومــی و اداری و خانگی که 
ایام زمســتان را بدون خاموشــی گذراندند 
و هم صنعت برق، اکنون نیــز امید می رود با 
مدیریت، همکاری و تعامل همــه جانبه در 
بخش های مختلف، برگ دیگــری رقم زده 

شود که در آن، همه برنده باشند.
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وزیر کشور: 
وشیمی میانکاله تا بررسی دقیق  اجرای پتر

زیست محیطی متوقف می شود
 وزیر کشور اعلام کرد که بر اساس دســتور ریاست جمهوری اسلامی 
ایران تا بررســی مجدد ابهامات زیســت محیطی، احداث پتروشیمی 

میانکاله متوقف خواهد ماند.
 احمد وحیدی افزود:  دو روز پیش هم اســتاندار مازنداران اعلام کرده 
بود که طبق دستور رئیس جمهور تا زمانی که محیط زیست نظر نهایی 

خود را اعلام نکند، عملیات اجرای این پروژه متوقف خواهد ماند.
براساس این گزارش، آیت الله رئیسی بیست و یکم فروردین دستور داد 
که موضوع احداث پتروشیمی میانکاله بررسی و با احصای موارد خلاف 
قانون و آســیب زا برای محیط زیست، ســریعا از اجرای آن جلوگیری 

شود.
در پی این دســتور رئیس جمهور، دادســتان کل کشــور هم از رئیس 
دادگستری کل استان مازندران خواست تا ساخت کارخانه پتروشیمی 

در مازندران متوقف شود.

ح ترافیک و کارت  تمدید مهلت ثبت نام طر
بلیت خبرنگاران

 معاون بهره برداری از سیستم های حمل ونقل و محدوده های ترافیکی 
ســازمان حمل و نقل و ترافیک، از تمدید مهلت ثبت نام طرح ترافیک 

اصحاب رسانه تا ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش مرکز ارتباطــات و امور بین الملل شــهرداری تهران، عمار 
سعیدیان فر ضمن اشاره به تمدید مهلت ثبت نام طرح ترافیک و کارت 
بلیت خبرنگاران توضیح داد: با توجه به درخواســت مکرر خبرنگاران 
مبنی بر تمدید زمانی ثبت نام اصحاب رســانه، خبرنگاران تا پایان ۱۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۱ فرصت دارند نســبت به ثبت نام و بارگذاری مدارک 

خبرنگاری خود در سامانه تهران من اقدام کنند.
معاون بهره برداری از سیستم های حمل ونقل و محدوده های ترافیکی 
گفت: تاکنون حدود چهار هزار نفر از اصحاب رسانه برای دریافت طرح 

ترافیک و کارت بلیت، در سامانه تهران من ثبت نام کردند.
وی ادامه داد: خبرنگاران متقاضی کارت بلیت اســتفاده از حمل و نقل 
عمومی نیز دقت داشته باشند که باید در ســامانه تهران من در مهلت 

تعیین شده )۱۰ اردیبهشت( ثبت نام کنند.
به گفته سعیدیان فر، ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱، آخرین مهلت ثبت نام 

خبرنگاران بوده و به هیچ وجه تمدید نخواهد شد.
 هم اکنون فقط طرح کنترل »ترافیک« در محدوده مرکزی شهر تهران 
اجرا می شود و شرط ورود به این محدوده ها که مالکان خودروها جریمه 
نشوند، ثبت نام مالک و مشــخصات خودرو در سامانه تهران من و شارژ 

حساب شهروندی است.

محدوده طرح ترافیک از شمال به خیابان مطهری، از جنوب به خیابان 
شوش، از غرب به خیابان کارگر و از سمت شرق به خیابان های شریعتی 

و ۱۷ شهریور است.
بنابر تصمیم شــورای ترافیک تهــران هم اکنون طرح هــای ترافیکی 

پایتخت در روزهای عادی از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۷:۳۰ اجرا می شود.

پرداخت افزایش مستمری مددجویان کمیته 
امداد به اردیبهشت موکول شد

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: پرداخت افزایش مستمری 
مددجویان تحت پوشش این نهاد به اردیبهشت ماه موکول شد.

ســید مرتضی بختیاری با اشــاره بــه افزایش مســتمری مددجویان 
در ســال ۱۴۰۱ اظهار کرد: در اواخر سال گذشــته نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی افزایش مســتمری مددجویان را برای سال ۱۴۰۱ به 
تصویب رساندند و بر این اساس مســتمری مددجویان کمیته امداد و 

مددجویان بهزیستی امسال افزایش خواهد یافت.
وی با اشاره به زمان پرداخت مســتمری مددجویان بر مبنای افزایش 
۲۰ درصدی مستمری در سال ۱۴۰۱ گفت: مکاتباتی با سازمان برنامه 
و بودجه انجام شده تا مستمری مددجویان در فروردین ماه افزایش یابد 
اما با توجه به زمــان اندک باقی مانده تا پایــان فروردین ماه پیش بینی 
می شــود این افزایش از ماه بعــد عملیاتی شــود.رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( ادامه داد: بر همین اســاس مســتمری فروردین ماه 
مددجویان همانند مستمری اسفند سال گذشته پرداخت خواهد شد 
و در ادامه از اردیبهشت ماه افزایش مســتمری ها طبق مصوبه مجلس 
اعمال می شــود.بختیاری ادامه داد: مابه التفاوت افزایش مســتمری 
مددجویان مربوط به فروردین ماه با مستمری اردیبهشت ماه پرداخت 

خواهد شد و مددجویان از این بابت نگران نباشند.
وی همچنین به پرداخت کمک معیشــت ماه مبارک رمضان از سوی 
دولت به مددجویان اشاره کرد و گفت: بر اساس لیستی که کمیته امداد 
در اختیار ســازمان برنامه و بودجه قرار داده بود، شــب گذشته به ازای 
هر نفر مبلغ ۱۵۰ هزار تومان تحت عنوان کمک معیشــت ماه مبارک 

رمضان پرداخت شد.

سرهنگ ولیپور گودرزی خبر داد

کشف ۷۰ میلیارد ریال کالای قاچاق در پایتخت
رئیس پلیــس امنیت اقتصادی تهران بزرگ ازکشــف بیش از ۵۵ هزار 
انواع کالای قاچاق، خبر داد و گفت: کارشناســان ارزش ریالی کالاهای 
قاچاق شــده را ۷۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند.سرهنگ علی ولی پور 
گودرزی افــزود: در اجرای طــرح ضربتی این پلیس از هفته گذشــته 
مأمورین مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز این پلیس موفق به کشــف انواع 

کالاهای قاچاق در سطح شهر به ارزش ۷۰ میلیارد ریال شدند
وی اظهار داشــت: با اشــراف و رصدهای اطلاعاتی بیــش از ۲۰ باب 
انبار دپــوی کالاهای قاچــاق و باندهای انتقال کالای قاچاق توســط 

خودروهای تند رو موسوم به شوتی شناسایی گردید.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت عنوان داشت: در ادامه تحقیقات 
مشــخص گردید انواع کالاهای خارجی در ســاعات پایانی نیمه شب 
توسط خودروهای سواری شــوتی، وانت، کامیون و…، به برخی از این 

انبارها منتقل می گردد.
ولیپور گودرزی با اشــاره به اینکه کاراگاهان تعداد ۱۲ باب انبار که 
کالای قاچاق در آنها وجود داشــت را پلمپ کردنــد، افزود: ۵۵ هزار 
انواع کالای قاچاق کشــف، تعداد ۱۳ نفر متهم دســتگیر، ۲ خودرو 
توقیف و ۱۲ پرونده تشــکیل گردید. لذا بــا هماهنگی مقام قضائی، 
کارآگاهان در خصوص قاچاق و تقلب در کسب، پرونده ها را به مرجع 

قضائی معرفی کردند.

شهر

خریدار   در راســتای سیاست قضازدایی 
و کاهــش ورودی پرونده هــا به دســتگاه 
قضایی، نشســت هم اندیشــی رئیس قوه 
قضاییه با معاونین حقوقــی و امور مجلس 
دستگاه های اجرایی و نهادهای حاکمیتی، 
به منظور بررســی چگونگی کاهش ورودی 
پرونده های مربوط به دستگاه های دولتی و 

حاکمیتی به عدلیه برگزار شد.
به گــزارش مرکــز رســانه قــوه قضاییه،  
حجت الاســلام والمســلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای در جریان این نشست ضمن 
تبریک و تهنیت ولادت با ســعادت ســبط 
نبی اکرم )ص( امام حســن مجتبی )ع(، با 
اشــاره به نقش و کارکرد ویژه معاونت های 
حقوقــی و امــور مجلــس وزارتخانه ها و 
دســتگاه های حاکمیتــی در برنامه ریزی 
و هماهنگــی جهت پیشــبرد کلیــه امور 
حقوقــی و مجلــس دســتگاه های متبوع 
خود و نظارت بر حُســن اجرای آن ها، اظهار 
کــرد: معاونت های حقوقــی و امور مجلس 
وزارتخانه ها و دســتگاه های حاکمیتی به 
عنوان حلقه واسط تشکیلات خود با مجلس 
و دســتگاه قضایی، ایفاگر مســئولیت های 
خطیر و مهمی نظیر اقامــه دعوی، تعقیب 
و دفاع از دعاوی کیفــری، حقوقی، اداری، 
ثبتی و ســایر دعاوی مطروحــه درمراجع 
قضایی و حقوقی و همچنین ارتباط مستمر 
با نهاد تقنینی کشــور در راستای پیشبرد 
اهــداف و برنامه های دســتگاه متبوع خود 

هستند.
رئیــس دســتگاه قضــا در ادامه بــه بیان 
راهکارهــا و نکاتی کلیــدی در باب تقویت 
کارآیی معاونت های حقوقی و امور مجلس 
وزارتخانه هــا و دســتگاه های حاکمیتــی 
و نقش آفرینــی آن هــا در پیشــبرد امــر 
قضازدایــی و کاهــش ورودی پرونده ها به 
دســتگاه قضایی، پرداخــت و در این رابطه 

مشخصاً به ۱۰ دستورکار اشاره کرد.
اســتخراج آمار مــدوّن و متقــن پیرامون 
میزان و نوع پرونده هــای قضایی مرتبط با 
دســتگاه های دولتی و حاکمیتی؛ تفکیک 
پرونده هــای حقوقی مرتبط با دســتگاه ها 
به لحــاظ طرفیّت )طــرف مخاطب دعوا(؛ 
آسیب شناسی دلایل تشــکیل پرونده های 
قضایی لهَ یــا علیه دســتگاه های دولتی و 
حاکمیتی؛ حل و فصــل پرونده های مرتبط 
با دســتگاه ها قبــل از صــدور آراء و احکام 
قضایی در رابطه با آن هــا؛ تعیین و تفکیک 
دســتگاه هایی که بیشــترین دادخواست 
مردمی در مــورد آن ها در دیــوان عدالت 
اداری مطــرح شــده و بیشــترین ابطال 
مصوبات در این دیوان بــه آن ها اختصاص 
دارد؛ شناسایی و مسدود کردن بسترهایی 
که ســبب می شــود علیــه یک دســتگاه 
بیشــترین دادخواســت در دیوان عدالت 
اداری ثبت شــود؛ ضــرورت تدوین لایحه 
دفاعیه قوی و مســتدل توســط معاونین 
حقوقی دستگاه ها در جریان رسیدگی های 
قضایی؛ آسیب شناســی دلایلی که ســبب 
می شود احکام قضایی علیه دستگاه دولتی 
و حاکمیتی صادر شود و ضرورت دقت نظر 
معاونت هــای حقوقی دســتگاه ها در ارائه 
درخواســت های تجدیدنظرخواهــی؛ ۱۰ 
دســتورکاری بود که رئیس قوه قضاییه در 
نشســت هم اندیشــی با معاونین حقوقی و 
امور مجلس دستگاه های اجرایی و نهادهای 
حاکمیتی در راســتای نقش آفرینی آن ها 
در پیشــبرد امر قضازدایی و کاهش ورودی 

پرونده ها به دستگاه قضایی، مطرح کرد.
رئیس عدلیه در ادامه این نشست، با تبیین 
و تشریح هر یک از دســتورکارهای مطرح 

شده در راستای تقویت کارآیی معاونت های 
حقوقــی و امــور مجلــس وزارتخانه ها و 
دســتگاه های حاکمیتــی و نقش آفرینی 
آن ها در پیشــبرد امــر قضازدایی و کاهش 
ورودی پرونده ها به دستگاه قضایی، تصریح 
کــرد: مختومه کــردن پرونده های قضایی 
مرتبط با دســتگاه های دولتی و حاکمیتی 
در قالب صلح و ســازش، قبل از صدور رأی 
و حکم دادگاه، از جمیع جهات اعم از مادی 
و غیرمادی، دارای منافع قابل توجه اســت 
و نقش معاونت های حقوقی دســتگاه ها در 

تحقق این مهم برجسته است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
با اشاره به نقش اساســی و برجسته دیوان 
عدالت اداری در رســیدگی  به  شــکایات، 
تظلمــات  و اعتراضــات  مردم  نســبت  به  
مأمورین  یا واحدها یا آیین نامه های  دولتی  
و احقــاق  حقوق  آن ها طبــق اصل  یکصد و 
هفتاد و ســوم قانون اساســی، اظهار کرد: 
معاونــت حقوقی یــک دســتگاه دولتی یا 
حاکمیتی می تواند در شناســایی و مسدود 
کردن بسترهایی که ســبب می شود علیه 
دســتگاه مزبــور در دیوان عدالــت اداری 
دادخواست ثبت شود، نقش چشمگیری را 
ایفا کند.رئیس دستگاه قضا افزود: همچنین 
نقش معاونت حقوقی یک دســتگاه دولتی 
یا حاکمیتــی در متنبّه کردن مســئولان و 
دست اندرکاران دســتگاه مزبور در راستای 
جلوگیری از صدور مصوبات مغایر با قوانین 
و مقررات وحقوق مردم بسیار حائز اهمیت 

است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه به تشریح مقوله 
اهمیت دفاع مســتدل و قوی معاونت های 
حقوقی در موعد رســیدگی به پرونده های 
قضایــی مرتبط با دســتگاه متبوع شــان 
پرداخت و عدم دفاع متقن و کافی از ســوی 
آن ها را موجب ایجــاد پیامدهایی از قبیل 
کثرت درخواســت های اعمال ماده ۴۷۷ و 

اطاله دادرسی دانست.
قاضی القضات در همین راستا افزود: وقتی 
رأی و حکمــی علیه یک دســتگاه دولتی 
و حاکمیتی صادر می شــود بعضــاً با لوایح 
دفاعیه ای از ســوی معاونت هــای حقوقی 
آن دســتگاه ها مواجه ایم که از اتقان کافی 
برخوردار نیســتند و یا به درخواســت های 
تجدیدنظــری  و   ۴۷۷ مــاده  اعمــال 
برمی خوریم که اصلًا ناظر بر مفاد دادنامه و 

رأی صادره نیستند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در ادامه نشســت هم اندیشــی با معاونین 
حقوقی و امور مجلس دستگاه های اجرایی 

و نهادهــای حاکمیتــی ضمــن تصریــح 
درخصوص ضرورت جامع بودن لوایحی که 
از سوی دستگاه ها برای تصویب به مجلس 
ارســال می شــوند، بر نقــش معاونت های 
حقوقی و امور مجلس دستگاه ها در هر چه 
پخته تر و جامع تر بودن طرح هایی اشــاره 
کرد که در مجلــس مطرح می شــوند و به 
نحوی از انحاء بــا دســتگاه های اجرایی و 

حاکمیتی مرتبط هستند.
رئیس قــوه قضاییه همچنین بــه معاونین 
حقوقی و امور مجلس دستگاه های اجرایی 
و حاکمیتی توصیه کرد کــه در امر تبیین 
و توضیح مســائل مرتبط با دســتگاه های 
متبوع شــان برای مــردم و نماینــدگان و 
وکلای آن ها پیشــقدم و پیشــگام باشند 
تــا بدین ترتیــب فرصــت از بدخواهان و 
بداندیشــان برای موج ســواری پیرامون 
مسائل سلب شــود.رئیس سازمان بازرسی 
کل کشــور نیز در این جلســه با اشــاره به 
ضرورت حذف عناویــن مجرمانه غیر ضرور 
و اضافی و کاهــش مجازات های حبس در 
لوایح پیشــنهادی دســتگاه ها و نهادهای 
حاکمیتی، بــه ضمانت اجراهــای کیفری 
که وزارتخانه ها برای لوایح خود پیشــبینی 
می کنند اشــاره کــرد و گفت: پیشــبینی 
ضمانت اجــرای کیفــری در لوایح تنظیم 
شــده از ســوی وزارتخانه ها، بار را بر روی 
دوش قوه قضاییه می گــذارد و این در حالی 
است که »حذف عناوین مجرمانه و کاهش 
مجازات های حبس« از سیاســت های کلی 

نظام است که باید رعایت شود.
خداییان بر ضرورت مستندســازی اموال 
دســتگاه ها نیز تاکید کرد و گفت: در حال 
حاضر اموال اکثر دستگاه های دولتی یا فاقد 
سند هستند یا ســند آن ها بر اساس قانون 

حدنگار تهیه نشده است.
معــاون حقوقی قــوه قضاییه نیــز در این 
جلسه با اشــاره به آثار مثبت تفاهم نامه ای 
که ۳ سال پیش میان معاونان حقوقی قوای 
سه گانه در موضوع »تنقیح قوانین« منعقد 
شد، عنوان کرد: دستگاه قضایی تا امروز در 
بســیاری از موارد از این تفاهم نامه استفاده 
کرده و امیدوار است که ســایر دستگاه ها و 
ســازمان ها نیز در زمینه اجــرای مفاد این 

تفاهم نامه با جدیت بیشتری عمل کنند.
وی همچنیــن معاونت هــای حقوقــی را 
شــاقول تنظیم فعل و ترک فعــل مدیران 
دانســت و خواســتار تشــکیل شــورای 
هماهنگی معاونان حقوقی و پارلمانی قوای 

سه گانه و سازمان های تابعه شد.
حجت الاســلام و المســلمین »قدرتــی« 

همچنین با اشاره به مشــکلات ایجاد شده 
در پــی تصویب برخی لوایح دســتگاه های 
مختلف، خواستار آن شــد که دستگاه های 
مختلف هنــگام تنظیم لوایح پیشــنهادی 
خــود، در صورتی که بــه مــوارد قضایی 
برخوردند، حتما آن را بــا قوه قضاییه و وزیر 
دادگستری در میان بگذارند و نظر مشورتی 

عدلیه را اخذ کنند.
 معاون پارلمانی دولت نیز در این جلسه طی 
سخنانی ضمن قدردانی از عملکرد دستگاه 
قضــا در دوره تحــول و تعالی اظهــار کرد: 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
طی دوره مســئولیت خود به عنوان رئیس 
قوه قضاییه، بــا روحیه انقلابی و اشِــراف و 
احاطــه کافی بر مســائل، کارهای بســیار 

ارزنده ای انجام داده است.
»ســیدمحمد حســینی« در ادامــه نقش 
معاونان پارلمانی را تحکیــم پیوندها میان 
قوای ســه گانه و دســتگاه های مختلف و 
همچنین تقویت همدلی و هم افزایی میان 
ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
دانست.وی گســترش ســطح دسترسی 
نمایندگان مجلس به شخص رئیس جمهور 
جهت انتقــال مطالب و دیدگاه هایشــان را 
یکی از برنامه های دولت ســیزدهم عنوان 
کرد و گفت: تا امروز ۲۲۹ نفر از نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی به صورت بدون 
واســطه و چهره به چهره، نــکات و مطالب 
مورد نظر خود را بــه رئیس جمهور منتقل 

کرده اند.
معاون پارلمانی دولت بــه دریافت نظرات 
نماینده های شهرهای مختلف پیش از انجام 
ســفرهای اســتانی رئیس جمهور و هیئت 
همراه نیز اشــاره کرد و گفت: پیش از انجام 
ســفرهای اســتانی رئیس جمهور و هیئت 
همراه، نظــرات و دیدگاه هــای نمایندگان 
اســتان های مورد نظر دریافت شــده و در 
جریان سفر، تا آنجا که شرایط مقدور باشد 
نسبت به آن مســائل تصمیم گیری خواهد 
شد.»جعفری« معاون نظارت و هماهنگی 
معاونت پارلمانی دولــت، ضمن قدردانی از 
چابکی و پرکاری شخص رئیس قوه قضاییه 
و بدنه دســتگاه قضا در دوره تحول و تعالی 
اظهار کــرد: وجــود احســاس عدالت در 
جامعه، می تواند موجب امیدواری بسیاری 

از مردم شود.
وی بــا اشــاره به دســتور چنــدی پیش 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در خصوص حذف تشــریفات مرســوم از 
برنامه های رئیس قــوه قضاییه گفت: مقوله 
دوری از تشریفات، از دیرباز در مشی رئیس 

عدلیه وجود داشته است.
»احمدی لاشــکی« معاون امــور مجلس 
وزارت آموزش و پرورش نیز بــا قدردانی از 
عملکرد قــوه قضاییه طی مــدت اخیر در 
زمینه های مختلف، عنوان کرد: امروز افکار 
عمومی جامعه بــاور دارد که قوه قضاییه در 
کمال آرامش و بدون ســر و صدا و با جدیت 
و قاطعیت به ایفای نقش خود در حوزه های 

مختلف می پردازد.
وی همچنیــن از آمادگــی وزارت آموزش 
و پرورش جهــت کمک و مســاعدت برای 

اجرای مفاد سند تحول قضایی خبر داد.
»قوامی« معاون امور مجلس وزارت اقتصاد 
نیز در ســخنانی، اتخاذ تدابیر قوه قضاییه 
در دوره تحول و تعالی پیرامون ضابطه مند 
شدن ورود دادستان ها به موضوع واگذاری 
شــرکت های دولتی را ســتود و خواستار 
گسترش برگزاری دادگاه های تخصصی در 

حوزه های تجاری و اقتصادی شد.
»درگاهی« معاون پارلمانــی وزارت جهاد 
کشاورزی نیز در ســخنانی، ضمن قدردانی 
از اقدامات قــوه قضاییــه در دوره تحول و 
تعالی که امیــد را در دل مــردم زنده کرده 
است، گفت: امیدواریم با همکاری دستگاه 
قضایی بتوانیم امنیت غذایی کشور را روز به 

روز بالاتر ببریم.
وی ضمــن قدردانــی از اقدامــات صورت 
گرفته توسط قوه قضاییه در زمینه سند دار 
کردن اراضی کشــاورزی اظهار کرد: یکی از 
برنامه های وزارت جهاد کشاورزی، سند دار 
کردن تمامی زمین های کشاورزی تا پایان 

دولت سیزدهم است.
درگاهــی همچنیــن از تلاش هــای قوه 
قضاییه در زمینه مقابله با ساخت و سازهای 
غیرقانونــی در حریم و بســتر رودخانه ها و 
همچنین ســواحل تقدیر کرد و خواســتار 

استمرار این روند و حرکت شد.
احمدی لاشکی معاون امور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش، با اشــاره بــه وجود ۴۶ 
هیئت در این وزارتخانه برای رســیدگی به 
تخلفــات اداری که ۴۳ مــورد از آنها بدوی 
و ۳ مورد نیز تجدیدنظر هســتند، گفت: با 
برنامه ریزی هــای صورت گرفتــه در صدد 
هســتیم که روز به روز میــزان تخلفات در 

آموزش و پرورش را کاهش دهیم. 
»بازرگانی« معــاون امور مجلــس وزارت 
نفت نیز در سخنانی، فقدان قانون مشخص 
در زمینه تعــرض به خطــوط انتقال نفت 
و فرآوردهــای نفتــی را یکــی از معضلات 
ایــن وزارتخانه دانســت و گفــت: در این 
زمینه نیازمند قانون مشــخصی هســتیم 
تا قضات بتوانند با اســتناد به آن و با در نظر 
گرفتن ملاحظات لازم، نســبت به بررسی 
پرونده هــای ایجاد مســتحدثات در حریم 

خطوط انتقال، اقدام کنند.
»حاجی حســینی« معاون امــور مجلس 
وزارت صت نیز در سخنانی با اشاره به ۱۰۶ 
پروژه تحولی این وزارتخانه در دولت جدید، 
بر ضرورت هم افزایی نمایندگان مجلس با 
وزارتخانه ها جهت تهیه طــرح و لایحه در 

موضوعات مختلف تاکید کرد.
»حیدری« معاون امور مجلس وزارت نیرو 
نیز در سخنانی، خواســتار ایجاد شوراهای 
حل اختلاف اختصاصی جهت رسیدگی به 
اختلافات میان دستگاه های دولتی و دیوان 
عدالت اداری شــد.»فرخی« معــاون امور 
مجلس وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری، 
خواســتار اتخاذ تدابیری از سوی سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشــور برای صدور هر 
چه سریع تر اسناد اراضی دانشگاهی کشور 

شد.

دبیر کل جهانی مبارزه با دخانیات :

افراد سیگاری ۲۲ برابر بیشتر از افراد غیرسیگاری در معرض ابتلا به سرطان ریه هستند
خریــدار   دبیــر کل جهانی مبــارزه با 
دخانیات گفت:  افراد ســیگاری تا ۲۲ برابر 
بیشتر از افراد غیرســیگاری در معرض ابتلا 
به سرطان ریه هستند و استعمال دخانیات 
عامل اصلی این ســرطان است و بیش از دو 
سوم مرگ  های ناشــی از این بیماری را در 

جهان موجب می شود.
 دخانیات سالانه باعث مرگ هشت میلیون 
نفر در دنیا می شــود و ســالانه بیش از یک 
میلیون نفر بر اثر تماس با دود ســیگار جان 
خود را از دست می  دهند و این در حالیست 
که در ایران حدود هشــت میلیون نفر مواد 
دخانی مصرف می کنند و سالیانه حدود ۵۵ 

هزار میلیارد نخ سیگار مصرف می شود.  
بر اساس گزارش وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی صنعت دخانیات با گردش 
مالی ســالیانه ۲۰ تا ۲۵ هزار میلیارد تومان 
در ایــران، ۴۰ هزار میلیــارد تومان هزینه 
مســتقیم و ۷۰ تا ۹۰ هزار میلیــارد تومان 
هزینه غیرمستقیم و ســرجمع ۱۴۰ هزار 
میلیارد تومان هزینه ســلامتی به کشــور 

تحمیل می کند.بر اســاس اعلام جمعیت 
مبارزه با دخانیــات، ۲۰ تا ۲۲ درصد مردان 
و ۳ درصد زنان در ایران ســیگاری  هستند 
و  آمار دانش آموزان و دانشجویان نیز نشان 
می دهد تا ۳۵ درصد دختران تجربه مصرف 

قلیان دارند.
محمدرضــا مســجدی دبیــر کل جهانی 
مبارزه با دخانیــات در ایــن زمینه  گفت: 
مصــرف دخانیات از جمله ســیگار و قلیان 
در جامعه بویژه میان جوانان بسیار افزایش 
یافته اســت و آســیب های زیــاد روحی و 

جسمی به آنها وارد می کند.
وی با بیان اینکه دخانیــات دارای امراض و 
عوارض زیادی است، افزود: دخانیات پوست 
را چروک مــی  کند و باعث می  شــود پیرتر 
از ســن خود به نظر برســید چرا که سیگار 
کشــیدن به علت از بین بردن کلاژن باعث 
پیری زودرس پوست می  شــود،  ویتامین 
A را از بین می  بــرد و جریان خــون را نیز 
محدود می  کند. سیگار کشیدن خطر ابتلا 
به پســوریازیس )نوعی بیمــاری التهابی 

غیرواگیر پوســتی( را افزایــش می  دهد، و 
بیشــتر  در محل آرنج، زانو، لبه رویش موی 
ســر و غیره ظاهر شــده و همراه با خارش 
اســت.این فوق تخصص بیماریهای ریوی 
با اشــاره به اینکه  افراد غیرسیگاری نیز در 
معرض نیکوتین و ســایر مواد شــیمیایی 
مضــر دخانیات قــرار می گیرنــد، تصریح 
کرد: سیگار کشــیدن در اطراف افراد بویژه 
کودکان ســلامت و ایمنی آنهــا را به خطر 
می  انــدازد و می تواند بر تعامــلات و روابط 

اجتماعی تاثیر منفی بگذارد.
مسجدی تاکید کرد: ســیگار کشیدن می  
تواند در مردان موجب کاهش تعداد اسپرم-

ها و ناباروری شــود، جویدن دخانیات می 
 تواند باعث ســرطان دهان، از دست دادن 
دندان، قهوه  ای شــدن دندان هــا، لکه  های 

سفید و بیماری های لثه نیز شود.
به گفته دبیر کل جهانی مبارزه با دخانیات،  
افراد ســیگاری تا ۲۲ برابر بیشــتر از افراد 
غیرسیگاری در معرض ابتلا به سرطان ریه 
هستند و اســتعمال دخانیات عامل اصلی 
این سرطان اســت و بیش از دو سوم مرگ 
 های ناشی از این بیماری را در جهان موجب 

می شود.
مســجدی افزود: از هر پنج فرد سیگاری، به 
ویژه افرادی که در دوران کودکی و نوجوانی 
سیگار می  کشــند، یک نفر در طول زندگی 
خود به بیماری انسدادی مزمن ریوی مبتلا 
می  شــود، چرا که دود تنباکو به طور قابل 

توجهی رشد ریه را کند می  کند.
وی ادامه داد: سیگار کشیدن می  تواند آسم 

را در بزرگسالان تشدید کند، فعالیت آنها را 
محدود کرده، باعث ناتوانی و افزایش خطر 
حملات شدید آسم شود که نیاز به مراقبت-
های اورژانسی دارد،  افراد ســیگاری تا دو 
برابر بیشــتر در معرض خطر سکته مغزی و 
چهار برابر افزایش خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی هستند.مسجدی با هشــدار به زنان 
ســیگاری در ابتلا به بیماریهــای مختلف، 
اظهار داشت: در زنان سیگاری، یائستگی ۱ 
تا ۴ سال زودتر رخ می  دهد زیرا سیگار باعث 
کاهش تولید تخمک در تخمدان ها شده و در 
نتیجه باعث از بیــن رفتن عملکرد باروری و 

سطوح پایین استروژن می  شود.
وی اضافه کرد: زنانــی که در دوران بارداری 
سیگار می  کشــند یا در معرض دود سیگار 
قرار مــی گیرند، در معــرض افزایش خطر 
سقط جنین هستند و  تولد نوزادان مرده  نیز 
به دلیل کمبود اکسیژن جنین و ناهنجاری-
های جفتــی ناشــی از مونوکســید کربن 
موجود در دود تنباکو و نیکوتین موجود در 

دخانیات دودزا و بدون دود شایع تر است.



وستایی ارائه خدمات مخابراتی به کردستانی ها در ۳۸۸ دفتر پیشخوان و ict ر

استان

سنندج –ملایی
 مدیر مخابرات منطقه کردســتان با اشــاره بــه اینکه در 
راســتای تســهیل گری در ارائه خدمات به مشــتریان 
 ict مخابراتی نسبت به ایجاد و تاسیس دفاتر پیشخوان و
روستایی در استان اقدامات قابل توجهی شده است، گفت: 
در حال حاضر از طریق ۳۸۸ دفتر پیشــخوان و   روستایی 

خدمات مخابراتی به مردم ارائه می شود.
 آزاد حکمت با بیان اینکه این دفاتر بر حســب نیاز و تعداد 

ساکنین موجود در هر منطقه)شهری و روستایی( مجوز 
فعالیت دارند، اظهار کــرد: در این مراکــز خدمات تلفن 
ثابت، اینترنت پر سرعت مخابرات و تلفن همراه به مراجعه 

کنندگان ارائه خواهد شد.
وی افزود: در راستای ارائه خدمات بیشتر به مردم و اجرای 
برنامه های دولت الکترونیک، برخــی از امورات مربوط به 
دیگر دستگاه های خدمات رســان نیز در این مراکز انجام 

می شود.

مدیر مخابرات منطقه کردستان، با اشــاره به وجود ۳۸۸ 
دفتر پیشــخوان و ict روستایی در اســتان خاطرنشان 
ســاخت: تعداد ۲۵۲ مــورد از این آمار مربــوط به دفاتر 
پیشخوان در مناطق شــهری و ۱۳۶ مورد دیگر مربوط به 

دفاتر ict روستایی است.
وی کاهش هزینــه ها و رفت و آمد به شــهرها را از مزایای 
اصلی راه اندازی دفاتر ict روســتایی و دفاتر پیشــخوان 
دانســت و اعلام کرد: با راه اندازی این دفاتر بســیاری از 

مشکلات مردم در مراجعه به شــهرها برای انجام امورات 
مربوط مخابرات و گاها دیگر ادارات رفع شده است.

حکمت یادآور شد: دفاتر پیشخوان و  ict روستایی نقش 
بســزایی در تکرم ارباب رجوع با تســهیل زمــان و مکانِ 
خدمات دهی به مشــتریان و مراجعیــن ایفا می کند،که 
رویکرد مخابرات هم ارائه خدمات به صورت کمی و کیفی 
است و این دفاتر در کمیت و کیفیت خدمات رسانی تاثیر 

بسزایی خواهند داشت.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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مظفری
شهردار چهارباغ گفت: روز ۲۸ فروردین ۱۴٠۱ همزمان 
با پانزدهمین روز ماه پر برکــت رمضان ،بازارچه برکت، 
عرضه محصولات خرد و خانگی شهرستان با اولویت زنان 
سرپرست خانوار در بوستان پامچال شهر چهارباغ افتتاح 
شد مهندس قربانی افزود:این بازارچه در ۲۹ غرفه توسط 
شهرداری و شورای اسلامی شــهر چهارباغ، احداث و با 
هماهنگی دفتر امام جمعه و فرمانداری شهرســتان و با 
مشارکت سپاه، کمیته امداد امام "ره"، بهزیستی و صمت 
راه اندازی شــده و درماه رمضان میزبان مردم چهارباغ 
خواهد بودبه گفته شهردار چهارباغ، متقاضیان دریافت 
غرفه می توانند با مراجعه بــه اداره فرهنگی اجتماعی 
شهرداری نسبت به ثبت اطلاعات و تحویل غرفه اقدام 

نمایندوی تصریح کرد:ســاعت ۱۷:۳٠ روز  یک شنبه 
۲۸ فروردین ۱۴٠۱ بازارچه برکت شهر چهارباغ افتتاح 
شــد.در این بازارچه، محصولاتی نظیر: صنایع دستی، 
پوشاک، ســفال، داروهای گیاهی، گل، گلدان، میوه و 

سبزیجات،کالای خواب و... عرضه خواهد شد

 مظفری
رئیس مرکــز جهاد آبرســانی وزارت نیــرو از طرح 
آبرسانی به روســتاهای اســتان البرز در شهرستان 
ســاوجبلاغ که بــا همکاری قــرارگاه امام حســن 
مجتبی )ع( و در قالب طرح هــای محرومیت زدایی 
از روستاها ساخته می شــود، بازدید کرد.  به گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو )پــاون(، "میثم 
جعفــرزاده" روز شــنبه ۲٠ فروردین بــا حضور در 
روســتای هیو در اســتان البرز از مراحل پیشرفت 

طرح آبرســانی به این روســتا و احداث مخزن ۵٠٠ 
مترمکعبی  و خطوط آبرســانی آن بازدیــد کرد.  بر 
اساس این گزارش، این طرح آبرسانی  که هم اکنون 
دارای ۱۲ درصد پیشــرفت فیزیکی است، شامل ۳٠ 
کیلومتر خطوط انتقال، اصلاح و بازســازی شبکه، 
استاندارد سازی ۴۵٠٠ فقره انشــعاب، دو دستگاه 
مخزن زمینی با مجموع ظرفیت هــزار مترمکعب و 
 دو دستگاه مخزن هوایی به ظرفیت ۲٠٠ متر مکعب 

است.

 حسنا فخارزاده
در آیین تودیع و معارفه مدیرکل راه و شهرسازی استان 
کرمانشاه از زحمات مسعود شریفی قدردانی و مهرداد 
آهکی به عنوان مدیرکل جدید معارفه شد. مهرداد آهکی 
در مراسمی با حضور مهندس اسلامیان معاون توسعه 
مدیریت و منابــع وزیر راه و شهرســازی و دکتر فخری 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه به 
عنوان مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمانشاه معرفی 
شد و از زحمات مسعود شــریفی قدردانی شد. فخری 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری کرمانشاه 
در این مراسم، خدمت صادقانه و کوشش مستمر برای 
تحقق اهداف پیش بینی شده را وظیفه مدیران دانست 
و گفت: به عنــوان خدمتگزار، به نظــام ومردم مدیون 

هســتیم. وی در ادامه ضمن تأکید بر لزوم بهره گیری 
و استفاده از مصالح تولیدی اســتان در پروژه ها گفت: 
باید در نهضت ملی مسکن پیشــرو باشیم و پیمانکاران 
و نیروی های کار بومی برای اجــرای طرح ها در اولویت 

باشند. 

البرز

البرز

کرمانشاه

اصفهان

شهردار چهارباغ:

بازارچه برکت شهر چهارباغ  افتتاح شد

رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو

وستای هیو در استان البرز ح آبرسانی به ر و از طر بازدید مشاور وزیر نیر

فخری معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه؛

مدیرکل جدید راه و شهرسازی استان کرمانشاه معرفی شد

دکتر پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر

پرست جمعیت هلال احمر استان خوزستان   سر
منصوب شد

 

اهواز – محمد مجدم
طی مراسمی با حضور معاون حقوقی و امور مجلس جمعیت هلال احمر 
کشور و معاونین استاندار خوزســتان از تلاش های دکتر علی خدادادی 
قدردانی و وحید شعبانی به عنوان سرپرست جمعیت هلال احمر استان 

خوزستان منصوب شد.
درمتن این ابلاغ آمده است :

جناب آقای وحید شــعبانی؛نظر به شایســتگی ، تعهد و سوابق مفید و 
ارزشــمند جنابعالی ، به موجب این ابلاغ به عنوان » سرپرست جمعیت 

هلال احمر استان خوزستان « منصوب می شوید.
باعنایت به اصول مندرج در اساسنامه جمعیت هلال احمر مبنی بر تلاش 
در جهت تسکین آلام بشری ، کمک به امر سلامت جامعه و دفاع از ارزش 
های انســانی ، از جنابعالی انتظار دارم ضمن توجه به جایگاه اجتماعی و 
فرهنگی استان با بهره گیری از پتانسیل های درون و برون سازمانی ، تمام 
همت و توان علمی و اجرایی خویش را در راســتای توسعه کیفی و کمی 

مجموعه و بهبود ارائه خدمات تخصصی جمعیت در استان بکار گیرید.
امید است با استعانت از خداوند متعال در جهت رسیدن به اهداف ماندگار 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران گام های اساسی برداشته و 
با فصل الخطاب قرار دادن منویات مقام معظم رهبری ) مدظله العالی ( به 
ویژه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی در سایه همدلی، هم افزایی و همراهی 
مدیران و همچنین اســتفاده حداکثری از ظرفیت های موجود در انجام 

وظایف پیروز و سربلند باشید.

از سوی متخصصان شرکت ملی حفاری ایران در مدیریت خدمات ویژه 

محقق شد

انجام 882 عملیات تخصصی نمودارگیری، چاه 
پیمایی ، نمودارگیري سطحي و حفاری جهت دار 

وی چاه های نفت و گاز بر ر
اهواز – محمد مجدم

متخصصان شــرکت ملی حفاری ایران در مدیریت خدمات ویژه در سال 
۱۴٠٠ موفق به انجام ۸۸۲ عملیات تخصصی نمودارگیری، چاه پیمایی، 
نمودارگیري سطحي و مغزه گیری، عبور از جداره و حفاری جهت دار بر 

روی چاه های نفت و گاز شدند.
به گزارش خبرنگار خریدار به نقل از روابط عمومی شــرکت ملی حفاری 
ایران، علی دقایقی مدیر خدمات ویژه شــرکت روز شنبه )۲۷ فروردین 
۱۴٠۱( در این باره توضیح داد: این عملیات ها در قالب خدمات یکپارچه 
فنی به چاه های در حال بهره برداری و چاه های اکتشــافي، توسعه ای و 

توصیفی در مراحل تکمیل ارائه می شود.
وی گفت: در این مدت ۱۳۵ مــورد عملیات نمودارگیــری، ۴۶۸ مورد 
نمودارگیری از سیال حفاری، *۲۴۶* مورد چاه پیمایی، دو مورد عبور 
از جداره و سه مورد عملیات مغزه گیری به میزان ۵۵۸ متر به شرکت های 

متقاضی و پروژه های کلید در دست ارائه گردید.
دقایقی افزود: در سال گذشــته همچنین ۷ هزار و ۷۳۶ متر حفاری افقی 
و جهت دار بر روی ۳٠ حلقه چاه صورت گرفــت که انجام آن از نظر ابزار و 

تجهیزات مورد نیاز و دانش فنی و تخصصی با اهمیت می باشد.
مدیر خدمات ویژه حفاری شــرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد: تقویت 
گروه های تخصصی، تامین و به روز آوری تجهیزات با استفاده از ظرفیت 
های دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان و توسعه فعالیت ها در جهت 
پاسخگویی به موقع به درخواست شرکت های زیر مجموعه شرکت ملی 
نفت ایران و سایر شــرکت های بخش خصوصی حسب تاکید مدیریت 

ارشد شرکت در دستور کار سال ۱۴٠۱ قرار دارد.

اعطای عنوان سقای افتخاری آبفای استان 
اصفهان به راننده شرکت واحد اتوبوسرانی

اصفهان –مریم مومنی
راننده شــرکت واحد اتوبوســرانی، "ســقای افتخاری" آبفای اســتان 
اصفهان شــد. حمید رضا ابراهیمیان راننده وظیفه شناس شرکت واحد 
اتوبوسرانی ساعت ۱۹:۳٠ روز سه شــنبه ۱۶ فروردین ماه جاری هنگام 
سرویس دهی به شــهروندان متوجه فرونشست زمین در خیابان شهید 
قدوســی )آپادانا اول( شهر اصفهان شد و با بستن مســیر، مانع از ریزش 

خیابان و سقوط احتمالی خودروها به داخل حفره گردید.
وی ســپس با پلیس راهنمایی و رانندگی و مســئولان شــرکت واحد 
اتوبوسرانی تماس گرفت و آن ها را در جریان قرار داد. بررسی های بیشتر 
نشان داد علت فرونشســت زمین، فرسایش و شکســتگی خط انتقال 

فاضلاب غرب به شرق اصفهان با ۵٠ سال قدمت بود.
در ادامه گروه مدیریت بحران و رسیدگی به حوادث شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان وارد عملیات شد و اقدام به بازســازی و مرمت ۱٠ متر از 
این خط لوله درعمق ۵/۵ متری زمین کرد. به همین دلیل شــرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان به پاس احساس مسئولیت و وظیفه شناسی این 
راننده زحمتکش با اهدای لوح تقدیری عنوان »سقای افتخاری« را به وی 
اعطا کرد. گفتنی است؛ این لوح همزمان با مراسم معنوی محفل انس با 
قرآن توسط ناصر اکبری سرپرســت آبفای استان اصفهان به حمید رضا 

ابراهیمیان اهدا شد.

وهشی پمپ های ورتکس در شرکت  وژه پژ پر
پالایش نفت اصفهان وارد مرحله ارزیابی 

صنعتی و اجرا شد
اصفهان –مریم مومنی

با همکاری ســه جانبه شــرکت پالایش نفت اصفهان, دانشگاه صنعتی 
اصفهان و شــرکت دانش بنیان دانــا تجهیز پترو آب پروژه پژوهشــی 
" اســتفاده از پمپ های ورتکس دوفازی با قابلیت تولید حباب های ریز 
مقیاس در بخش. شــرکت پالایش نفت اصفهــان وارد مرحله ارزیابی 
صنعتی و اجرا شــد. این پمپ ها به گونه ای طراحی شده اند که همزمان 
با مکش آب ، مکش هوا را نیز انجام دهنــد و اختلاط هوا و آب در محفظه 
پمپ انجام می شود. این خاصیت باعث می شود هوا و آب به طور موثری 

ترکیب شوند و اندازه حباب ها را تا مقیاس میکرو و نانو پایین می آورد..
خروجی پمپ آب ســفید یا     نامیده می شود.این خاصیت سبب موثرتر و 
سریعتر شدن تصفیه آب می شود.از قابلیت های دیگری که می تواند به 

این سیستم اضافه شود تزریق ازن و اکسیداسیون پیشرفته است

ارومیه-جباردخت
رییس ســازمان صنعت، معدن وتجارت استان آذربایجان 
غربی اظهار کرد: طی سال گذشته بیش از ۳۲ هزار و ۱۴۶ 
میلیارد ریال در حوزه صنایع اســتان سرمایه گذاری انجام 
شد که نســبت به ســال ۱۳۹۹ بیش از ۸٠ درصد افزایش 

داشته است.
به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن وتجارت 
اســتان آذربایجان غربی، غلامرضا بابایی گفت: طی سال 
گذشته بیش از ۳۲ هزار و ۱۴۶ میلیارد ریال در حوزه صنایع 

استان سرمایه گذاری انجام شــد که نسبت به سال ۱۳۹۹ 
بیش از ۸٠ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: در ســال ۱۴٠٠ بالغ بر ۲۳۹ واحــد صنعتی با 
دریافت پروانه بهره برداری ایجادی و یا توسعه ای در استان 
وارد چرخه تولید شــدند که برای بهره برداری و یا توسعه 
این واحد ها بیش از ۳۲ هزار و ۱۴۶ میلیارد ریال ســرمایه 
گذاری انجام شــده و با بهره برداری از آنها زمینه اشــتغال 

مستقیم برای ۴ هزار و ۱٠ نفر فراهم شده است.
بابایی خاطرنشــان کرد: اقدامات انجام شده در خصوص 

بهره برداری از واحدهای صنعتی اســتان در سال گذشته 
به لحاظ صدور پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه نسبت 
به سال ۱۳۹۹ افزایش ۱۶ درصدی، به لحاظ ارزش سرمایه 
گذاری بیش از ۸٠ درصد افزایش و از نظر ایجاد اشــتغال ۲ 
درصد ارتقاء نشان می دهد. رییس سازمان صنعت، معدن 
وتجارت اســتان آذربایجان غربی تأکیــد کرد: همچنین 
در ســال ۱۴٠٠ تعداد ۲ هزار و ۴۹۵ فقره جواز تأسیس و 
توسعه در استان با حجم سرمایه گذاری بیش از ۸۱۲ هزار 
و ۵٠۵ میلیارد ریال و پیش بینی ایجاد اشــتغال مستقیم 

برای ۵۴ هزار و ۶٠۹ نفر صادر گردید.
بابایی تصریح کــرد: در خصوص صدور جواز تأســیس  و 
توسعه نیز در سال گذشته نســبت به سال ۱۳۹۹ از لحاظ 
صدور بیش از ۴۱ درصد افزایش، به لحاظ حجم ســرمایه 
گذاری بیش از ۵۶۶ درصد و از لحاظ ایجاد اشــتغال بیش 
از ۵۲ درصد افزایش داشتیم. وی عنوان کرد: هدف سازمان 
در سال جاری ادامه روند افزایشی در حوزه صنعتی، معدنی 
و تجاری استان می باشد که برای رسیدن به این هدف مهم 

از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

افزایش سرمایه گذاری در حوزه صنعتی آذربایجان غربی

جباردخت
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی 
گفت: طی ســال گذشــته ۱۱ پــروژه کلان در حوزه 

مهندسی توسط این شرکت طراحی و اجرا شد.  
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیــع نیروی برق 
آذربایجان غربی، اکبر حســن بکلو در تشریح عملکرد 
سال ۱۴٠٠ بخش های مختلف شــرکت توزیع نیروی 
برق آذربایجان غربی و در بیــان اقدامات معاونت برنامه 
ریزی و مهندسی این شرکت اظهار کرد: هر ساله پیش 
از آغاز سال جدید برنامه های ســال آتی در نهایت دقت 
تدوین و عملیاتی می شود که خوشــبختانه با دقت در 
برنامه ریزی شاهد دســتیابی به اهداف پیش بینی شده 
هستیم، در سال ۱۴٠٠ نیز با توجه به اولویت های استان 
و برنامه های ابلاغی شــرکت توانیر، ۱۱ پــروژه کلان 
توســط معاونت برنامه ریزی و مهندسی شرکت توزیع 

نیروی برق آذربایجان غربی طراحی و اجرا شد. 
وی در تشــریح برنامه هــای معاونــت برنامه ریــزی و 
مهندسی اشاره کرد: در سال ۱۴٠٠ شاهد نیرورسانی به 
۴ روستای فاقد برق آذربایجان غربی بودیم، همچنین در 
قالب طرح بهارستان شبکه روستایی ۳٠٠ روستای این 
استان بهسازی شده اســت، از دیگر طرح های معاونت 
مهندسی شرکت در ســال ۱۴٠٠ اجرای طرح تبدیل 
شبکه مسی به کابل خودنگهدار به طول ۶۵٠ کیلومتر 

در سطح استان به منظور اصلاح و ســاماندهی شبکه، 
اصلاح و ضعف ولتاژ و کاهش تلفات شبکه توزیع بود. 

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی 
با بیان نصب چراغ LED کم مصرف در شبکه روشنایی 
معابر استان، اضافه کرد: از دیگر طرح های معاونت برنامه 
ریزی و مهندسی می توان به جانمایی ۷ پست فوق توزیع 
جدید در سطح اســتان از جمله در شــهرهای ارومیه، 
خوی، سلماس، مهاباد و بوکان اشاره کرد همچنین برای 
بالابردن قدرت مانور شبکه، تعداد ۲۵ سکسیونر هوایی 

نیز نصب شده است. 
حســن بکلو ادامه داد: در ســال گذشــته بــه منظور 
اتوماســیون کردن شبکه فشار متوســط ۲٠ کیلوولت 
۱۵ دســتگاه ریکلوزر و ۶٠ دســتگاه سکسیونر نصب 
شده  است، نصب ۱۱,۴ مگاوار خازن در شبکه به منظور 
کاهش تلفات و آزادســازی ظرفیت بارگذاری شــبکه 
و تهیه و نصب ۵ دســتگاه اتوبوســتر در نواحی مختلف 
آذربایجان غربی از جمله اقدامات دیگر شــرکت توزیع 

نیروی برق آذربایجان غربی در سال ۱۴٠٠ بوده است. 
وی خاطرنشــان کرد: در ســال ۱۴٠٠ شــاهد اتمام 
برداشــت و ورود ۱٠٠ درصــدی اطلاعــات شــبکه 
توزیع برق فشار ضعیف و برداشــت و ورود ۹۲ درصدی 
اطلاعات مشترکین شــهری و روستایی در سامانه های 
مربوطه بودیم از طرفی تهیه و اســتقرار نرم افزار مکان 

محور طراحی )سیمت( و شــروع مراحل اخذ تائیدیه از 
پژوهشگاه نیرو به همراه عملیاتی کردن قرارداد توسعه 
وب GIS و اتمام آن در یکســال گذشته طرح های دیگر 

حوزه برنامه ریزی و مهندسی است. 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی 

تصریح کرد: با تلاش کارشناسان گروه مطالعات شبکه 
شرکت، انجام مطالعات جامع اســتان و مطالعات فشار 
ضعیف ۱۴ شهرستان با حذف برون سپاری و با استفاده 
از ظرفیت های داخلی شرکت انجام شده است که سبب 

صرفه جویی در زمان و هزینه شده است.

ومیه ار

در سال 1400 انجام شد؛

وی برق آذربایجان غربی وژه کلان مهندسی توسط شرکت توزیع نیر طراحی و اجرای 11 پر

مریم مومنی
با همکاری سه جانبه شــرکت پالایش نفت اصفهان, 
دانشگاه صنعتی اصفهان و شــرکت دانش بنیان دانا 
تجهیز پترو آب پروژه پژوهشــی "  اســتفاده از پمپ 
های ورتکس دوفازی با قابلیت تولید حباب های ریز 
مقیاس در بخش. شرکت پالایش نفت اصفهان وارد 

مرحله ارزیابی صنعتی و اجرا شد.
این پمپ ها به گونه ای طراحی شده اند که همزمان با 
مکش آب ، مکش هوا را نیز انجام دهند و اختلاط هوا 

و آب در محفظه پمپ انجام می شــود. این خاصیت 
باعث می شود هوا و آب به طور موثری ترکیب شوند 
و اندازه حباب ها را تا مقیــاس میکرو و نانو پایین می 

آورد.
خروجی پمپ آب سفید یا نامیده می شود. 

این خاصیت سبب موثرتر و ســریعتر شدن تصفیه 
آب می شــود.از قابلیت های دیگری که می تواند به 
این سیستم اضافه شــود تزریق ازن و اکسیداسیون 

پیشرفته است

وهشی پمپ های ورتکس در شرکت پالایش نفت اصفهان وارد مرحله  وژه پژ پر
ارزیابی صنعتی و اجرا شد



نماینده ولی فقیه در قزوین:
ویج  بانک قرض الحسنه رسالت؛ مصداق بارز تر

فرهنگ ناب قرض الحسنه است
نماینده ولی فقیه در اســتان قزوین در دیدار راهبر نهاد مردمی رسالت 
فعالیت های این نهاد را مصداق بارز ترویج فرهنگ ناب قرض الحســنه 

در جامعه دانست.
تصویر به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحســنه رسالت، آیت الله 
عبدالکریم عابدینی ضمن خشــنودی از عملکرد سازمان های رهیاری 
نهاد مردمی رسالت در قالب هســته های کارآفرینی اجتماعی و کسب 
و کارهای خرد و خانگی گفت: این فعالیت ها تاثیر بســزایی بر تحکیم 
بنیان خانواده و حذف و کاسته شــدن مفاسدی که در جامعه اتفاق می 
افتد، خواهد داشت. وی همچنین  از الهام بخش بودن بطن نهاد مردمی 
رسالت جهت ترویج فرهنگ قرآنی قرض الحسنه ابراز خرسندی نمود.

در ادامه راهبر نهاد مردمی رســالت با مردمی دانستن نوع فعالیت های 
این نهاد،  نقش سازمان های رهیاری  وکانون های همیاری اجتماعی را 
تشریح و توضیحاتی در خصوص خویش فرمایی تمامی افراد و آماری از 

فعالیت های هسته های کارآفرینی ارائه کرد. 
حسین زاده ســبک بهتر کارو زندگی را ازجمله مهمترین اهداف نهاد 
مردمی رســالت عنوان کرد و افزود: این مُهم با بهره گیری از مولفه های  
همیاری اجتماعی)تعــاون(، اعتماد اجتماعی، قرض الحســنه)نظام 
مالی حاکم بر نهاد مردمی رســالت( و کارآفرینی اجتماعی به وقوع می 

پیوندد.

 پرداخت بیش از 7 هزار میلیارد ریال 
وام قرض الحسنه ازدواج از سوی بانک سینا

بانک ســینا به منظور حمایت مالی از زوج های جوان و ترویج ســنت 
حسنه ازدواج، بیش از ۲۳هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 

مبلغ ۷۰۸۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومــی بانک ســینا؛ این بانک در راســتای ایفای 
مســئولیت های اجتماعی و همســویی با برنامه هــای دولت مبنی بر 
تسهیل ازدواج جوانان و تحکیم بنیان خانواده، تاکنون بیش از ۲۳ هزار 
زوج جوان را با پرداخت وام قرض الحســنه به مبلغی بیــش از ۷ هزار 
میلیارد ریال، به خانه بخت فرستاده اســت.لازم به ذکر است وام های 
قرض الحســنه ازدواج پرداختی این بانک در سال ۱۴۰۰ و در راستای 
عمل به تکالیف قانونی بند الف تبصره۱۶ قانون بودجه کل کشــور، بالغ 

بر ۲۴۰۰ فقره به مبلغ ۲۰۷۶ میلیارد ریال را شامل می شود.
بر اساس این گزارش، بانک سینا در اســفند ماه سال گذشته نیز تعداد 
۱۰۵ فقــره وام ازدواج به مبلــغ ۹۴ میلیارد ریال به واجدین شــرایط 
پرداخت کرده اســت. تعداد متقاضیان در انتظار دریافت تســهیلات 
قــرض الحســنه ازدواج و تعیین شــعبه در حال حاضر تعــداد ۱۲۲ 

درخواست می باشد.

آغاز عرضه اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه 
سرمایه گذاری )عام( در شعب بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین بر اســاس مجوز بانک مرکزی جمهوری اســلامی 
ایران، »اوراق گواهی ســپرده مدت دار ویژه ســرمایه گذاری )عام(« را 
با هدف ایجاد بستر مناسب و مطمئن ســرمایه گذاری برای مشتریان 
منتشــر می کند.به گزارش روابط عمومی بانــک اقتصادنوین، مرحله 
سی  و سوم اوراق گواهی سپرده ســرمایه گذاری )عام( از روز شنبه ۲۷ 
فروردین تا پایان اســفندماه ســال جاری در تمامی شعب این بانک در 
سراسر کشور عرضه خواهد شد..این اوراق ســه ماهه با قابلیت تجدید 
به صورت سیستمی تا پایان ســال جاری، با نرخ سود علی الحساب ۱۸ 
درصد سالانه و مبالغ آن ضریبی از یک میلیون ریال است. اوراق گواهی 
سپرده مدت دار ویژه ســرمایه گذاری )عام( این بانک، با نام، قابل انتقال 
به غیر و همراه بــا قابلیت بازخرید قبل از سررســید نزد شــعب بانک 

اقتصادنوین )با نرخ ۱۰ درصد سالانه( است
همچنین مقاطــع پرداخت ســود علی الحســاب ایــن اوراق ماهانه 
خواهد بود و پرداخت اصل و ســودهای علی الحســاب آن توسط بانک 

اقتصادنوین تضمین شده است.
علاقه مندان به بهره منــدی از این فرصت، می توانند به یکی از شــعب 
بانــک اقتصادنوین مراجعه و یا برای کســب اطلاعات بیشــتر با مرکز 
۲۴ ساعته ارتباط با مشــتریان این بانک به شماره ۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰ 

تماس حاصل کنند.

با هدف حمایت از حوزه فرهنگ صورت گرفت
امضای تفاهم نامه همکاری میان بانک سامان 

ورش فکری و کانون پر
بانک ســامان در تداوم اقدامات فرهنگی و اجتماعی خود و در راستای 
نام گذاری سال ۱۴۰۱ به نام تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین با هدف 
توســعه فعالیت های فرهنگی و هنری در میان آینده ســازان ایران با 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تفاهم نامه همکاری امضا کرد.

به گزارش سامان رسانه، نشســت امضای تفاهم نامه میان بانک سامان 
و کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان با حضــور علیرضا معرفت 
مدیرعامل بانک سامان و مهدی علی اکبرزاده مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و تعدادی از اعضای شورای معاونان و مدیران 
کانون برگزار شــد.در ابتدای این نشســت مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان طی سخنانی عنوان کرد: در شب میلاد امام 
حســن مجتبی )ع( اتفاق مبارکی در کانون رقم می خورد که نشــان از 
رخدادهای خوب پیش رو دارد. قطعاً کانون به تنهایی و بدون همراهی 
و مساعدت بخش های مختلف جامعه، نمی تواند وظایف اجتماعی خود 
را به نحو احســن انجام دهد و ما نیاز داریم بخش هــای مهم اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی در این راستا کانون را همراهی کنند.
او ادامه داد: بانک ســامان یکی از شــاخص ترین بانک های خصوصی 
کشــور اســت که با کانون پرورش به عنوان نهادی کــه فعالیت هایش 
معطوف به حوزه کودکان و نوجوانان اســت، همراه شــده و امیدواریم 
که این همراهی باعث آشــنایی کودکان و نوجوانان با مقوله  های مالی، 

سرمایه گذاری و چگونگی استفاده از سرمایه شود.
علی اکبرزاده با اشــاره به تشکیل کارگروه مشــترک میان کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و بانک ســامان گفت: کانون بــا تولیدات خود 
درزمینه فیلم، کتاب و اســباب بازی، زمینه آگاهی رســانی به کودکان و 
نوجوانان را فراهم می کنــد. امروزه کتاب ها و فیلم هــای کانون در عرصه 
جهانی خواهان زیادی دارد. در ادامه این روند، کارگروه مشــترکی میان 
کانون و بانک ســامان ایجاد می شــود تا بر اســاس برنامه های مرتبط با 
تفاهم نامه این تولیدات را ادامه دهیم.علی اکبــرزاده در پایان اظهار کرد: 
به امید خدا و با همکاری بانک ســامان، قصد داریم در عرصه های مختلف، 
خدمات ارزنده ای برای کودکان و نوجوانان داشــته باشــیم.همچنین در 
ادامه این نشست، علیرضا معرفت مدیرعامل بانک سامان نیز طی سخنانی 
اظهار کرد: امیدوارم این اتفاق، منشأ خیری باشد برای کودکان این کشور 
که آینده سازان ما هســتند و ما تلاش می کنیم تا این تلاش ها به زودی در 
عرصه پرورش فکر و فرهنگ کودکان به ثمر بنشیند.وی سپس به اقدامات 
و خدمات کانــون پرورش فکری نیز اشــاره کرد و ادامــه داد: به قدری در 
مجموعه کانون شور و هیجان وجود دارد که حس کردم جای زیادی دارد 
تا برای این بچه هــا امکاناتی فراهم کنیم تا با فرهنگ اســلامی - ایرانی ما 

آشنا شوند و در آینده زمام کار را به دست آن ها بسپاریم.

مدیرعامل بیمه سرمد، مدیر برتر ارتباط گرا شد
در چهارمین گردهمایی »گراف دی«، یعقوب رشــنوادی، مدیرعامل 

بیمه سرمد به عنوان مدیر برتر ارتباط گرا انتخاب و معرفی شد.
به گــزارش روابــط عمومی بیمــه ســرمد، چهارمیــن گردهمایی 
»گراف دی« ارزیابی و معرفی مدیران عامل ارتباط گرا با شــعار »روابط 
عمومی معتمد، مدیریت مقتدر«، با حضور علی وحدت رئیس صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاســت جمهوری، محمد خوانساری معاون وزیر و 
رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران و جمعی از اساتید و مدیران ارشد 

حوزه ارتباطات کشور برگزار شد.
در این رویداد، یعقوب رشنوادی، مدیرعامل بیمه سرمد به عنوان مدیر 
ارشــد ارتباط گرا برگزیده و موفق به دریافت تندیس گراف دی شــد. 
مدیرعامل بیمه سرمد، به دلیل خلاقیت در مدل سازی ارتباط با رسانه 

به این عنوان دست یافت.
سیدجواد ســاداتی  نژاد وزیر جهاد کشــاورزی، وحید یزدانیان رئیس 
پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیران عامل شرکت های 
پاکســان، زرین پال، اتاقک، آســیاتک، رنگین نانو و چارگون از دیگر 

برگزیدگان این رویداد بودند.
در این رویداد ملی که توســط صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاســت 
جمهوری برگزار شــد، برای اولین بار مدیران عامل شرکت های بزرگ 
اقتصادی، کارآفرینان، اســتارت آپ ها و شــرکت های فناوری و دانش 
بنیان که موفق به کســب بالاتریــن امتیــاز در ارزیابی های تخصصی 
صورت گرفته شده اند، به عنوان مدیر ارشد ارتباط گرا معرفی و تندیس 

ویژه رویداد را دریافت کردند.

تمدید مجوز قبولی اتکایی بیمه کوثر
مجوز قبولی اتکایی بیمه کوثر با تایید بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران تمدید شد.
به گــزارش روابط عمومی و اعلام معاون اتکایی و امــور بین الملل بیمه 
کوثر، با اســتناد به ضوابط اجرایی ماده»۱۹« آیین نامه شماره»۱۰۰« 
شــورای عالی بیمه و تایید مجدد کارشناســان قبولــی اتکایی، بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران به  عنوان نهاد ناظر صنعت بیمه کشور، 
مجوز قبولی اتکایی شرکت بیمه کوثر را به مدت یک سال دیگر تمدید 

کرد.
محســن امیری زاده خاطرنشــان کرد: با توجــه به وضعیــت فنی و 
مالی خوب شــرکت بیمه کوثر، امکان جذب پرتفوی اتکایی از ســایر 
شــرکت های بیمه فراهم شــده که این امر به جذب پرتفوی سودده و 
در نتیجه ســودآوری بیمه کوثر که یکی از اهداف اساســی شرکت در 

سال جاری است، کمک شایانی خواهد کرد.

بانک مسکن به بانک های مبدا اپلیکیشن 
دیجی پی اضافه شد

اپلیکیشــن پرداخــت دیجی پی اواخر ســال 
گذشــته نســخه جدید کارت به کارت خود را 
عرضه کرد. حالا بانک مسکن هم به اپلیکیشن 
اضافه شــده تا کســانی هم کــه در این بانک 
حســاب دارند، بتوانند از امکانات جذاب سوپر 

اپلیکیشن دیجی پی استفاده کنند.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا از 
روابط عمومی دیجی پی، در جدیدترین به روزرسانی سرویس کارت به 
کارت این اپلیکیشن، بانک مســکن هم به بانک های مبداء اضافه شده 
است. آمارهای گزارش سالانه دیجی پی نشان می دهد که سال گذشته 
سرویس کارت به کارت، پرطرف دارترین ســرویس در این اپلیکیشن 

بوده است.
نســخه جدید کارت به کارت  این اپلیکیشــن، انتقال وجه را سریع تر، 

ساده تر و ایمن تر از همیشه انجام می دهد.
جســت جو و انتخاب ســریع کارت های مبداء و مقصد، تعیین شماره 
کارت های مهم و نمایــش آن ها در بالای فهرســت کارت هــا، انجام 
کارت به  کارت های پرتکرار فقــط با چند کلیک، جاگــذاری خودکار 
رمز پویا بــا تأیید کاربــر، اضافه کردن یادداشــت بــرای تراکنش ها، 
اشتراک گذاری شــماره  کارت  فقط با چند کلیک، و اضافه شدن بانک 
مسکن به بانک های مبداء تراکنش، فقط چند نمونه از ویژگی های این 
نسخه جدید هســتند.علاوه بر موارد بالا، ترتیب دهی هوشمند نمایش 
کارت هــای مبداء و مقصد، امنیــت در کنار ســادگی تجربه کاربری و 
خدمت جدید کارت بــه کارت پرداخت ســازی به صورت هوشــمند 
هم به این نســخه جدید اضافه شــده اند.یکی از مزایای نسخه جدید 
کارت به کارت اپلیکیشــن دیجی پی، جست جوی ســریع کارت های 
بانکی مبداء و مقصد است؛ یعنی دیگر نیازی به صرف وقت زیادی برای 
یافتن شماره کارت ها نیســت.دیگر اینکه در این نسخه، امکان اولویت 
دادن  به شماره کارت های پراســتفاده تر در فهرست کارت های بانکی و  

نمایش آن ها در بالای فهرست هم اضافه شده است.
ضمن آنکــه بــرای تراکنش های پرتکــرار دیگر نیازی بــه ورود همه 
اطلاعات کارت نیست و فقط با چند کلیک ســاده، می توانید عملیات 
موردنظر را از فهرســت پرتکرارترین کارت به کارت هــا انتخاب کرده 
و وجه را منتقــل کنید.جاگذاری رمــز پویا به صورت خــودکار هم به 
دیگر امکانات ســرویس کارت به کارت دیجی پی اضافه شــده است؛ 
یعنی دیگر نیازی به کپی و پیســت یا نوشــتن رمز پویا نیست! با آمدن 
پیامک بانک، اپلیکیشن دیجی پی، رمز پویا را با اجازه کاربر و به صورت 

صددرصد ایمن، در فرم مربوطه جاگذاری می کند.
در این نسخه، امکان اضافه کردن یادداشت برای تراکنش ها هم وجود 
دارد. کاربرانی که ممکن اســت دلیــل واریز وجــه را فراموش کنند، 

می توانند یادداشت کوتاهی برای تراکنش بنویسند.
دیگر اینکه با کارت بــه کارت جدید دیجی پی، می توان شــماره کارت 
خود را به راحتی و با چند کلیک ســاده، با دیگران به اشتراک گذاشت. 
این طوری نیازی به نوشــتن دوباره و چندباره شماره کارت و ارسال آن 

در اپلیکیشن های پیام رسان نیست.
اگر در بانک مســکن یا هر بانکی حســاب دارید که عضو شبکه شتاب 
اســت، برای بهره مندی از همه این ویژگی های جذاب و انتقال وجه به 
ســریع ترین و ایمن ترین روش ممکن، می توانید اپلیکیشن پرداخت 
دیجی پی را از وب سایت رسمی این شرکت یا استورهای معتبر دانلود و 

روی گوشی هوشمند خود نصب کنید.

وج های جوان  استقبال چشم گیر ز
 از تسهیلات بانک آینده، بیش از ۱۱۰۰۰ متقاضی 

وام ازدواج گرفتند
بانک آینده، به منظور حمایت از زوج های جوان، نسبت به پرداخت وام 
قرض الحسنه ازدواج در سال ۱۴۰۰ اقدام کرد که بر این اساس، مجموع 

پرداختی این نوع وام در سال یاد شده، ۹.۲۶۰ میلیارد ریال است.
ثبت نام وام قرض الحســنه ازدواج، یک فرصت و امتیاز مناســب برای 
زوج های جوان است تا آن ها بتوانند با اســتفاده از این وام، منابع مالی 
مورد نیاز برای آغاز زندگی مشــترک خود را تا حدودی فراهم کنند که 
خوش بختانه بانک آینده نیز در سال گذشــته، تعداد ۱۱۲۷۹ فقره وام 
ازدواج با مجموع مبلغ ۹۲۶۰ میلیارد ریــال، به جوانان پرداخت کرد تا 

زمینه ساز آغاز زندگی شیرین این زوج های عزیز باشد.

 روزنامه سراسری صبح ایران
  اقتصادی،  سیاسی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک ۱۴۶، واحد ۸
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰
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مدیر امور بین الملل بانک مرکزی مطرح کرد

جزئیات جدید از مذاکرات اخیـر درخصوص 
آزادسازی وجوه مسدودی ایران

خریدار    مدیــر امور بین الملــل بانک مرکزی 
جزئیات جدیــد از مذاکرات اخیـــر درخصوص 

آزادسازی وجوه مسدودی ایران را اعلام کرد.
 بدنبال اظهارنظــر اخیر وزیر و ســخنگوی امور 
خارجه کشــورمان درخصوص توافقــات برای 
آزادســازی منابع ایران و سفر هیأت منطقه ای به 
ایران در این خصوص و متعاقب آن، موضع گیری 
روز گذشــته ند پرایس، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریــکا درباره این موضــوع، خبرگزاری 
ایرنا ضمن پیگیری این موضوع از یک مقام بانک 
مرکزی، به جزئیات بیشــتری در این باره دست 
یافت.مدیر امور بین الملل بانــک مرکزی ضمن 
تأئید مذاکــرات درخصوص آزادســازی منابع 
مســدودی ایران و حضور نماینده بانک مرکزی 
در این مذاکرات به خبرنگار ایرنا گفت: مذاکرات 
با هدف آزادســازی منابع ارزی ایران که بصورت 
غیرقانونی در سایر کشــورها مسدود شده است، 
از چندی قبل بصورت جدی در دســتور کار قرار 
گرفته است و در همیـــن راستـا نیز اخیرا بخشی 
از این منابع معادل حــدود ۳۹۰ میلیون پوند که 
بیش از ۴۰ سـال، توسط انگلیـس مسـدود شده 

بود، بطور قطعی وصول شد.
وی در ادامه، به اخباری که طــی روزهای اخیر، 
درباره توافق جدید برای آزادســازی بخش قابل 
توجهی از منابع مســدودی ایران منتشر شده و 
همچنین اخبار مربوط به ســفر هیأت منطقه ای 
به تهران در این خصوص، اشاره کرد و ضمن تأئید 
این موضوع، افزود: براساس این توافق، چارچوب 

کلی برای آزادسازی بخش قابل توجهی از منابع 
مسدودی ایران در یکی از کشورها مشخص شده 
و ســفر هیأت منطقه ای به تهران نیــز به منظور 
جمع بنــدی جزئیات اجرایی کــردن این توافق 

صورت گرفته است.
وی در پاســخ به ســوالی درخصوص میزان این 
مبلغ، به رقم دقیـــق اشــاره نکرد، اما گفت: این 
مبلغ چندین برابر مبلغی اســت که اخیرا پس از 

توافق با انگلیس، وصول شد.
اظهارنظر روز گذشته ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا مبنی بر رد آزادســازی منابع مســدودی 
ایران، ســوال دیگر ایرنا از این مقام بانک مرکزی 
بود. وی در پاســخ به این ســوال گفت: مقامات 
وزارت خارجه کشورمان در اظهارنظرهای خود، 
از توافق اولیه برای آزادســازی منابع مسدودی 
ایران خبــر دادند و هیچــگاه صحبــت از اینکه 
منابع مذکور آزاد و وصول شــده اســت، از جانب 
مقامات ایرانی صورت نگرفته اســت، کما اینکه 
درخصوص توافق ایران و انگلیس، وقتی که ۳۹۰ 
میلیون پوند بطور قطعی وصول شد، این موضوع 
رسما اعلام و تأئید شــد. اتفاقا سفر هفته گذشته 
هیأت منطقه ای به ایران که از ســوی وزارت امور 
خارجه نیز اعلام شد، نیز دقیقا در همین راستا و به 
منظور بررسی و جمع بندی درخصوص جزئیات 
نحوه و فرآیند آزادســازی منابع مسدودی ایران 
در چارچوب همین توافق، صــورت گرفت، بنابر 
این به نظر میرســد هیچگونــه تعارضی بین این 

اظهارنظرهـا وجود ندارد. 

وی در پاسخ به سوال دیگر ایرنا مبنی بر اینکه در 
برخی خبرها، مطرح شده است که توافق اخیر در 
چارچوبی مســتقل از برجام صورت گرفته است، 
منظور از این موضوع چیست، افزود: مذاکراتی که 
درخصوص ازادســازی منابع مسدودی ایران در 
سایر کشورها از سوی دولت پیگیری میشود، در 
راستای صیانت از منافع ملت ایران و در چارچوب 
قوانین بین المللی اســت، چرا که مسدود کردن 
منابع ایران در ســایر کشــورها، کاملا برخلاف 
مقررات بین المللی بــوده و تعدی به حقوق ملت 
ایران بــوده و از این رو، این موضوع می بایســت 
در چارچوبی مســتقل از برجام پیگیری و تعیین 
تکلیف شود و همین اصل نیز در مذاکرات و توافق 
هایی که تاکنــون صورت گرفته، بــه عنوان یک 

مبنای اساسـی مدنظر بوده است. 
این مقام بانک مرکزی در عیــن حال تأکید کرد: 
با توجه به رشــد قابل ملاحظه درآمدهای ارزی 
به سبب افزایش بازگشــت ارز حاصل از صادرات 
و همچنین رشد چشــمگیر قیمت نفت، با فرض 
حفظ شرایط موجود نیز سال جاری در مقایسه با 
سال گذشته از نظر درآمدهای ارزی، در وضعیت 
بهتری قرار خواهیم داشــت، اگرچه همانطور که 
مقامات وزارت امــور خارجه نیز اعــلام کردند، 
جمهوری اسلامی ایران، آزادسازی منابع مسدود 
شده را حق مسلم ملت ایران و مسدود کردن آنها 
را اقدامی غیرقانونی میدانــد و حداکثر ظرفیت 
خود را برای آزادســازی این منابــع در چارچوب 

مصالح و منافع مردم بکار بسته است.

خریــدار    رئیس مرکــز مطالعــات، پایش و 
بهبود فضای کســب وکار وزارت اقتصاد از فعالان 
اقتصادی خواست با مراجعه به درگاه ملی مجوزها 
و ثبت درخواســت این درگاه را ارزیابی و ایراداتی 

که وجود دارد را اعلام کنند.
»امیر ســیاح« درباره آخرین وضعیت درگاه ملی 
صدور مجوزهای کســب و کار گفت: درگاه ملی 
مجوزها آماده بهره برداری اســت و همچون هتل 
۱۴۰۰ اتاق اســت که هر اتاق به مثابه مجوز یک 
کسب و کار است اما چون هتل نوساز است مردم 

باید استفاده کنند تا عیوب آن آشکار شود.
وی تاکید کرد: از افــراد و فعالان اقتصادی دعوت 
می کنیم به این درگاه مراجعه کنند و درخواست 
مجوزهای خــود را به صــورت الکترونیکی ثبت 
کنند و اگر اشکالی داشــته باشد به وزارت اقتصاد 

اعلام کنند.
رئیس مرکز مطالعات، پایش و بهبود فضای کسب 
و کار درباره مشــکلات درگاه توضیح داد: ممکن 
است افراد مجوز کسب و کاری که می خواهند در 

درگاه نباشد، ممکن است شــرایط صدور مجوز 
مبهم باشــد البته در تدوین شرایط تلاش کردیم 

هیچ ابهامی وجود نداشته باشد.
وی ادامه داد: یا اینکه ممکن است شرایط سختی 
برای صدور مجوز در درگاه تعیین شــده باشد و 
دیگر اینکه دستگاه شرایط دشوارتری برای صدور 
مجوز برای فعالان اقتصادی در نظر گرفته باشــد 

که موارد اینچنینی باید اعلام شود.
سیاح گفت: در درگاه ملی مجوزها امکان گزارش 
Mo�  دهی وجود دارد و افراد می توانند به آدرس

javez.ir مراجعــه کنند و در این درگاه شــماره 
تمــاس )۰۹۳۶۴۳۴۳۳۲۳( درج شــده تــا هر 
مشــکلی که در فرایند اخذ مجوز به وجود می آید 

را به شماره مذکور پیامک کنند.
وی تصریح کــرد: درگاه ملی صــدور مجوزها تا 
پنجم فروردین ماه آماده بهره برداری بود و اکنون 
در مرحله رفع ایرادات اســت کــه امیدواریم به 
کمک مراجعان تا آخر اردیبهشــت ماه این موارد 

رفع شود.

رئیس مرکز مطالعات پایش و بهبود فضای کسب 
و کار ادامه داد: هم اکنــون تیم های متعددی در 
حال رفع ایرادات اعلامی هســتند و علاوه بر این 
به افرادی که در درخواســت مجوز مشکل داشته 
باشــند کمک می کنند مراحل مختلــف را انجام 

دهند.
دریافت مجوزهای لازم برای آغاز کســب وکار در 
ایران با دشواری های فراوانی روبه رو است. فرآیند 
پیچیده و طولانــی صدور مجوز کســب وکار در 
کشور سال هاست که به عنوان یکی از چالش های 
اساســی پیش روی فعــالان اقتصــادی و بهبود 

محیط کسب وکار در کشور مطرح است.
 البته در این راســتا، مرکز ملــی مطالعات پایش 
و بهبــود محیــط کســب وکار وزارت اقتصاد و 
امور دارایی در ســال ۱۳۹۷، ســامانه پیشخوان 
مجوزهای کشــور را بــه منظور ارتقای ســطح 
شــفافیت، کاهش تشــریفات دســت و پاگیر و 
یکپارچه ســازی نظام صدور مجوزهای کشــور 

راه اندازی کرد .

مهر

»محســن پــدرام« در بازدیــد 
از شــعبه های کاشــان بانــک 
قرض الحســنه مهر ایران گفت: 
عوامــل  مهمتریــن  از  یکــی 
موفقیت در حوزه جــذب منابع 
قرض الحســنه، بازاریابی دقیق 
خدمــات ارزنده بانــک و جذب 
منابــع پایــدار و غیرتعهدی در 
حســاب های جــاری اســت.به 
گــزارش روابط عمومــی بانک 
ایــران،  مهــر  قرض الحســنه 
»محســن پدرام« نایــب رئیس 
هیأت مدیره بانک قرض الحسنه 
مهر ایران از شــعبه های کاشان 
بازدید کرد.پدرام در جلسه ای که 

با کارکنان شــعبه های 
کاشان داشــت، گفت: 
یکــی از چالش هــای 
ارزیابــی  در  مهــم 
شــعبه ها،  عملکــرد 
کنترل مطالبات است.

وی ضمن بیــان اینکه 
نســبت مطالبات به مصارف در 
برخی بانک های تجــاری بیش 
از ۱۰ درصــد اســت، گفــت: با 
تلاش مستمر شــعبه ها و رعایت 
بهداشــت اعتباری، این نسبت 
در شعبه های کاشــان به زیر نیم 
درصد رسیده است.نایب رئیس 
هیــأت مدیره بانــک ضمن بیان 

اینکه با توجه به افزایش 
تســهیلات  ســقف 
بایــد  قرض الحســنه، 
جذب منابع قرض الحسنه 
در اولویــت قــرار گیرد، 
گفت: یکی از مهمترین 
عوامــل موفقیــت در 
حوزه جذب منابع قرض الحسنه، 
بازاریابی دقیــق خدمات ارزنده 
بانــک و جــذب منابع پایــدار و 
حســاب های  در  غیرتعهــدی 
جاری است. لازم است همکاران 
با اســتفاده از برنامــه عملیاتی 
۱۴۰۱ ضمــن رصــد لحظه ای 
اهداف ابلاغی و جایگاه شــعبه، 

نســبت به برنامه ریــزی دقیق 
در راستای دســتیابی به اهداف 
مورد نظر امســال اقــدام کنند.

وی با اشــاره به اینکه رشد منابع 
شعبه معلم کاشــان )۲۴۳۳( در 
سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۸۴ درصد 
بوده که شایسته تقدیر است، ابراز 
امیدواری کرد که با این شــعبه با 
تلاش همه همکاران و استعانت از 
خداوند متعال همچون سال های 
قبل به رشد مطلوب و مورد انتظار 
بانک دست خواهد یافت.وی در 
پایان از عملکرد دو شــعبه معلم 
کاشــان و ملاحبیب اله کاشــان 

تقدیر کرد.

جذب منابع پایدار قرض الحسنه در اولویت باشد

بیمهبانک

شعبه

رئیس مرکز مطالعات، پایش و بهبود فضای کسب و کار اعلام کرد

فراخوان وزارت اقتصاد برای ارزیابی درگاه ملی مجوزها


